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 با برجام مردم را
 بدبخت کردند

آیت ا... علم الهدی   : 

صفحه  ۲

 رئیس جمهور شوم تا مهر 
همه واکسن کرونا می زنند

صادق خرازی : 

برخی دنبال دو قطبی 
ظریف- رئیسی هستند

فلاحت پیشه   :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

سهم 70 درصدی شمال شهر از بودجه شهرداری ۶واکاوی مشکلات جامعه کارگری استان در نشست خانه کارگر 2

سرمقاله

ما را ببخشید

دبستانی، راهنمایی یا حتی دبیرستانی که بودیم، یادم هست این وقت ها که می شد، 
کم کم به فکر می افتادیم که هدیه ای برای معلم هایمان دست و پا کنیم. آنقدر با 
شور و شوق، اصرار می کردیم  که دست آخر، پدرها و مادرها مجبور می شدند پولی 
بدهند یا راهی بازار بشوند و هدیه ای بخرند؛ ظرفی، پارچه ای و شاید هم تابلویی زیبا 
که کنارش چند تا گل صد برگ خوش بو از باغچه  منزل بگذاریم و با هزار خجالت 
و شرم، به چشم های آقا معلم یا خانم معلم نگاه کنیم و بگوییم؛ »روز معلم مبارک«. 
 آنهایی که دستی به قلم داشتند و قریحه و ذوقی برای نوشتن، انشاء بلند بالایی می نوشتند 
و وسط کلاس می ایستادند و شمرده شمرده خطاب به معلم، می خواندند.  می خواندند 
که؛ »آقای معلم، خانم معلم، خوشحالیم که شما معلم ما هستید. معلمی شغل انبیاست، 
معلم شمع روشن و چراغ ابدی زندگی هاست. معلم، اثرگذارترین آدم در زندگی همه 
ی ماست. معلم حرمت دارد، معلمی کرامت دارد، معلم نام بزرگ همه ی روزگاران 

است و معلمی شریف ترین نام و ماندگارترین یادیست  ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

پای خدمات کنسولی
به خراسان جنوبی باز شد
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی :  بخش کنسولی در استان با اهدافی از جمله صدور انواع ویزا، تایید اسناد، وکالت نامه، ارسال مدارک سه جلدی، کسب خبر و انجام امور اجتماعی هموطنان مقیم خارج راه اندازی 
شد *  با ارائه خدمات کنسولی بخش زیادی از مشکلات اتباع افغان و سایر مردم استان رفع می شود*  تا یک ماه گذشته ارائه امور کنسولی این نمایندگی به مردم و اتباع افغان مقیم در مشهد انجام می شده است ...  مشروح در صفحه ۵

پیام مدیر کل تعاون،
کار  و رفاه اجتماعی   به 

مناسبت هفته کار  و کارگر

 » الَعِْبادَةُ عَشَرَةَ اجَْزاءٍ تسِْعَـةٌ مِنْها فی طَلبَِ الحَْلالِ « 
و  کار  در  آن  جزء  نه  که  است  جزء  ده  عبادت 
است روزی حلال  آوردن  به دست  برای   تلاش 

»پیامبر اکرم )ص(« کارگران بازوان توانمند کشور 
در راستای تولید، خود کفایی، رشد اقتصادی و تعالی 
همه جانبه هستند که ایثار گرانه و بی ادعا چرخ 
های توسعه را به حرکت در می آورند . بی تردید 
رمز پیشرفت و توسعه پایدار یک کشور در تجلی 
استعدادها و سرمایه انسانی کوشا و کارآمد، جسم 
سالم، امید، نشاط روحی، تدبیر و اندیشه خلاق است 
و یکی از موضوعات بسیار مهمی که باید در راستای 
تقویت زیرساخت های اقتصادی به آن پرداخت. بی 
گمان بخش اعظمی از پیشرفت های ایران اسلامی 
مرهون زحمات شبانه روزی و کار بی وقفه کارگران 
نو آور و خلاق این مرز و بوم است که در عرصه 
عمل به خوبی نشان دادند و اوج تجلی این شعار در 
دوران سخت ترین تحریم های دشمنان علیه کشور 
و مردم مشاهده شد . هفته کار و کارگر فرصت 
مغتنمی برای تجلیل و تقدیر از بزرگ مردان و زنان 
شریفی است که علی رغم دشواری های فراوان 
با کسب روزی حلال چرخهای پیشرفت و توسعه 
ایران اسلامی را به حرکت در می آورند. اکنون 
که با درایت حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
امسال به نام” تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
“ نام گذاری شده نقش کارگران به عنوان نیروی 
محرکه اقتصادی بیش از پیش برجسته شده است. 
اینجانب ضمن گرامیداشت هفته کار و کارگر و 
تبریک به همه تلاشگران این عرصه ی ارزشمند؛ 
استان«  تعاون  و  تلاش  کار،  بزرگ  خانواده   «
در کنار سایر بخش های نظام، آمادگی خود را 
برای اقدامی جهادی اعلام داشته و امیدوارم با 
اتکال به پروردگار متعال و همراهی و هم گامی 
شما تلاشگران معزز خراسان جنوبی با هم برای 
حرکت به سوی رفع موانع و پشتیبانی از تولید 
برای دستیابی به رونق اقتصادی و جهش تولید 

مصمم تر از قبل گام بر داریم.
غلامرضا اشرفی- مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی

علی امشب چه خوش با ما مدارا می کنی
شد شب قدر و تو خود دردم مداوا می کنی
درکـنار ذکـر حقّ و جوشن و احیای شب

با نماز آخرت دل را مصفا می کنی

خودارزیابی شنوایی 
آیا گفتگو در محیط های پر سر و صدا 

مانند رستوران ها 
برای شما دشوار است؟

انالله و اناالیه راجعون

خانواده های محترم رضایی و ابوذری
 درگذشت ناگهانی، جانسوز و غیرقابل باور فرزند، همسر ، مادر و خواهر بزرگوارتان
  را تسلیت عرض نموده، برای تمامی بازماندگان از ایزد منان صبر مسئلت می نماییم، 

خود را در غم جانکاه شما شریک می دانیم.

برادران جعفری گیو و خانواده – عباس محمدی و خانواده

آگهی مناقصه محدود  ایاب و ذهاب شماره 87  

شرکت کویرتایر در نظر دارد: امور نقلیه داخلی کارخانه را جهت سرویس دهی ۲4 ساعته از محل 
کارخانه به شهر و بالعکس با تعدادی خودروی سواری )پژو پارس ، سمند و دنا مدل 95 به بالا( و 
تعدادی وانت پیکان / نیسان مدل 9۲ به بالا از طریق برگزاری مناقصه به مدت یک سال به پیمانکار 
 واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از تمامی افراد حقیقی و حقوقی دعوت به عمل مي آید با مد نظر
قرار دادن شرایط شرکت در مناقصه، پیشنهادات کتبي به همراه سوابق کاری و مستندات هویتی 
خود را تا پایان وقت اداري روز یکشنبه مورخ 1400/0۲/1۲ در پاکت دربسته به واحد تدارکات 

کارخانه واقع در  بیرجند ، کیلومتر11 جاده کرمان تحویل نمایند. تلفن: 3۲۲55366

روابط عمومی شرکت کویرتایر

انا لله و انا الیه راجعون
با اندوه فراوان درگذشت پدر بزرگوارمان 

مرحوم حاج غلامحسین اصفیایی 
را به اطلاع همه عزیزان و دوستان می رسانیم :  مراسم تشییع 

امروز شنبه ۱400/2/۱۱ ساعت ۱۳ از فلکه معصومیه به سمت 
روستای خور با حفظ پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.

خاندان اصفیایی و فامیل وابسته

الا ای حـاج میثـم کارگـر کـه کـاریزآب از آن توسـت
از طرف همسر و دوستانمبارک باد زاد روزت * تهنیت باد میلادت

 )اطلاعیــه(
قابل توجه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

در اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و آئین نامه اجرایی آن انتخابات اعضای هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی در سال 
جاری برگزار خواهد شد و لذا ترتیبات مربوط در زمان قانونی آغاز شده است .

از آنجا که در این راستا آگاهی اعضای محترم سازمان از روند برگزاری انتخابات بر اساس موازین قانونی آن در جهت اطمینان بیشتر و آمادگی لازم برای شرکت گسترده در انتخابات 
مفید خواهد بود، لذا موارد مربوط را به شرح زیر به اطلاع کلیه اعضای محترم سازمان استان می رساند :

1 - با اجرای ماده 6۲ آئین نامه ، هیئت اجرایی انتخابات هیئت مدیره سازمان استان به شرح زیر انتخاب شده اند :
 آقای مهندس احمد ولی پور مطلق رئیس، آقای مهندس احمدرضا ناصری نایب رئیس و آقایان مهندس محسن عباسی ، حسن رضا چهکندی نژاد و خانم مهندس پریسا جمشیدی )عضو(
۲ - به موجب ماده 6۲ آئین نامه ))وزارت راه و شهرسازی (( دستگاه نظارت می باشد و دستگاه نظارت استان در اداره کل راه و شهرسازی تشکیل شده است و آقای مهندس وحید 

داعی رئیس و آقایان مهندس حسن علیزاده ، قباد گنجی ، رضا حامد ، حسین خدابخشی به عنوان اعضای دستگاه نظارت استان تعیین و معرفی شده اند.
 3 - اعلام شرایط عضویت در هیئت مدیره ، تعیین مهلت قبول تقاضای نامزدی ،تعیین زمان برگزاری انتخابات و سایر مسائل مربوطه متعاقبا از طریق اطلاعیه های ))هیئت اجرایی انتخابات ((

اعلام خواهد شد .
در خاتمه امید است که کلیه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با شرکت فعال و گسترده و با رعایت کامل اخلاق حرفه ای در انتخابات ، وظیفه سازمانی و 

اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبیرسالت حرفه ای خود را به انجام رسانند.

برنامه حضور پزشکان متخصص جدید در کلینیک بیمارستان امام رضا )ع(

  شنبه )صبح(متخصص جراحی عمومیدکتر ماریا اژدری

 دوشنبه – پنجشنبه )صبح(  روزهای زوج )عصر(متخصص اعصاب و رواندکتر زهره سورگی

 سه شنبه )صبح( فوق تخصص جراحی توراکس )قفسه سینه( دکتر حسین ابراهیم پور

یکشنبه – دوشنبه )صبح(  شنبه تا چهارشنبه )عصر( متخصص ارتوپدی  دکتر اشکان ابراری

 یکشنبه – سه شنبه )عصر(    متخصص جراحی دهان، فک و صورت دکتر سینا قانعان  
 کلینیک دندانپزشکی ثامن بیمارستان امام رضا)ع(
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پرداخت تسهیلات برای عبور عشایر از بحران خشکسالی

مدیرکل امور عشایر استان گفت: پرداخت تسهیلات به عشایر برای عبور از بحران خشکسالی تسهیل شده و به صورت ضمانت 
زنجیره ای انجام می شود. میرجلیلی افزود: در شرایطی که خشکسالی موجب از بین رفتن 80 درصدی مراتع استان شده، 
عشایر می توانند با دریافت تسهیلات کم بهره مدت دار، برای تامین علوفه دام خود به ادارات امور عشایر شهرستان مراجعه کنند.

ما را ببخشید

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( معلم حرمت دارد، معلمی کرامت دارد، معلم نام 
بزرگ همه ی روزگاران است و معلمی شریف ترین نام و ماندگارترین یادیست 
که در زندگی ها وجود دارد«. تمام که می شد، آن وقت اشک شوقی در چشم 
های معلم جمع می شد و بچه ها کف می زدند و تشویق می کردند. تا این 
که سالها گذشت و گذشت. همگی بزرگ تر شدیم، رسیدیم به اینجایی که 
خیلی از نبایدها را دانستیم و خیلی از  نشایدها را شنیدیم. سراغی از آموزگاران 
و دبیران و معلم های عزیزمان گرفتیم؛ همان ها که برای همه ی ما اسطوره 
بودند و البته اسطوره هستند و اسطوره خواهند ماند. بعضی هایشان دیگر نبودند! 
بعضی هایشان پیر و فرتوت و خمیده شده بودند! بعضی هایشان خسته از جفای 
روزگار، به کنج  خلوتی پناه برده بودند و آرام و بی صدا، به جریان در حال عبور 
زندگی چشم دوخته بودند! و بعضی هایشان هنوز با زندگی، با رنج ها و دردها و 
مرارت هایش می جنگیدند. اما یک چیز در چهره ی همگی شان مشترک بود؛ 
»خستگی!... و من نمی دانم بعد از آن همه سال، هنوز چه بار سنگینی روی 
دوش آنهاست که اینقدر خسته اند؟! می نشینم و فکر می کنم. خستگی علت 
بسیاری از خوب نبودن هاست و  خودش هم معلولِ نبودنِ خوشی ها. و بعد به 
خودم می گویم؛ در تمام این سالها، یک معلم، یک آموزگار، یک دبیر  فرهیخته، 
دلش به چه خوش بوده؟ به حفظ شأن و حرمتش؟ به رعایت ادب و نزاکت 
جامعه در برابرش؟ به خضوع و خشوع مردم نسبت به علمش؟ به احترام باقی 
مانده از همان سالهای سخت آموزگاری و معملی اش؟ به رعایت شدن عدالت 
مالی و حقوقی در زمان اشتغالش؟ به رعایت حالش بعد از سالهای بازنشستگی؟ 
به برآورده شدن انتظاراتش از مدیران و مسئولان جامعه در قبال همه ی تلاش 
هایی که برای روشن نگه داشتن چراغ تعلیم و تربیت این کشور انجام داده؟ به 
مستأجر نبودن و مقروض نبودنش به جامعه ای که حالا بعضی از شاگردانش 
در آن، در مقام سرمایه داران بزرگ، مدیران گردن کلفت و مسئولان کارنابلد، 
خون به دل خودش و اطرافیانش می کنند؟ به گوشه چشم همیشگی وزرا و 
مجلس و عالی مقامان بالانشین به مشکلات و دردهایش؟ به ماشین خوبی که 
زیر پایش است؟ به قرضی که بابت عروسی و دامادی فرزندانش ندارد؟ به اینکه 
هر سال مجبور نیست برادریش نسبت به نظام را با پلاکاردهای در دستش، 
اثبات کند و برای دیر شدن پرداخت معوقاتش، جلو مجلس و پاستور تجمع کند 
و به هزارن نفر پاسخ بدهد؟ به اینکه جامعه و دولت، خاطرش را جمع و زنجیره 
ی تلاشهای آموزشی و تربیتی اش را کامل می کند و از هر شاگرد زیردستش، 
واقعاً یک انسان به جامعه و کشور تحویل می دهد؟ به اینکه پول دوا و درمان  
و خرج دندان و چشم و مفاصلش، به موقع و به اندازه و آبرومندانه می آید؟ به 
اینکه مجبور نیست با شصت سال سن، هر روز صبح آرامشی را که در سال 
های بازنشستگی حق مسلم اوست در خانه بگذارد و به دنبال باقی مانده ی 
رزق و روزیش  بدود که سال هاست به دلایل مختلف از او دریغش کرده اند؟ 
واقعاً دلش به چه خوش بوده؟... کمی فکر کنیم...من می گویم به هیچکدام از 
این ها! او دیگر دلش به خیلی چیزها خوش نیست. .. فردا روز معلم است. اجازه 
بدهید به جای عرض تبریک، پیشانی و دست های معلمان را ببوسم، اشک از 
چشمانشان پاک کنم، گرد خستگی و رنجِ همه ی این سال ها را  از صورت 
های زیبا و دلنشین و مهربانشان بردارم، عاجزانه التماسشان کنم و به جای 

تبریک بگویم؛ »ما را ببخشید که این همه در حقتان جفا کردیم.«
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943831 ارسال بفرمایید(

 واکاوی مشکلات جامعه کارگری استان

 علم الهدی: با برجام مردم را بدبخت کردید

امام جمعه مشهد  گفت: گفتند میدان جلوی دیپلماسی را گرفت، 
با برجام مردم را بدبخت کردید و به همه وعده ها عمل کردید در 
صورتی که آمریکا داعش را درست کرد و هزار و 400 تحریم به 
تحریم ها اضافه کرد و به وعده هایش عمل نکرد؛ در این شرایط 

سردار سلیمانی جنگید اما دیپلماسی عقب نشینی کرد.   

دولت را به شکل سهامی نمی توان اداره کرد

دهقان، داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری، اداره دولت به 
شکل ائتلافی و سهامی را غیرممکن دانست و گفت: باید از فضای 
دوقطبی عبور کرد و به جای پذیرش موفقیت، مسئولیت کاستی ها 
را قبول کنیم و همه به رئیس جمهوری منتخب کمک کنیم تا 

مشکلات را حل کند نه اینکه نتواند کار کند. 

عباسی:  به نفع هیچ کسی کنار نمی روم حتی رئیسی 

فریدون عباسی نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: منتظر 
آمدن آقای رئیسی نیستم و توصیه بنده به ایشان این است که 
قوه قضائیه را اداره کند، از جریان حزبی و ائتلاف اصولگرایی 
وارد حوزه انتخابات نمی شوم، من متکی به خداوند متعال و رای 
مردم هستم. وی افزود: رئیسی در دور قبل که به دعوت برخی 
از جریانات سیاسی وارد عرصه انتخابات شد ورود خوبی نداشت، 

دیر آمد و آن تسلط لازم در کار را نداشت. 

صادق خرازی: رئیس جمهور شوم تا مهرماه همه 
واکسن کرونا می زنند    

صادق خرازی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: اگر 
من رئیس دولت شوم تضمین می کنم تا اواسط یا اواخر مهرماه 
هیچ کسی در ایران بدون واکسن نمانده باشد. وی افزود: اکنون 
تورم ما 40 درصد است و تورم 40 درصدی کشورمان را می توانیم 

با یک بازده زمانی 18 ماهه به 11 تا 13 درصد برسانیم.  

اصغرزاده: اصلاح طلبان تصمیم گرفته اند
 به سمت مردم غَش کنند

اصغرزاده گفت: در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان تلاش ما این 
است که چهره جدیدتری از اصلاح طلبی به مردم نشان دهیم و 
نشان دهیم که این اصلاح طلبان تصمیم گرفته اند به سمت مردم 
غَش کنند و صدای بی صداها باشند. وی ادامه داد: اصلاحات از 
پایین یعنی شورش، خیابان رفتن، مقاومت مدنی، اصلاحات از بالا 
یعنی کرسی بگیریم و در انتخابات شرکت کنیم و در قدرت سهمی 

داشته باشیم و این مد نظر ماست. 

برخی دنبال دو قطبی ظریف- رئیسی هستند

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: برخی از جریان های سیاسی که شکل 
انتخابات برایشان مهم است نه محتوای آن، به دنبال شکل دادن 
دو قطبی ظریف - رئیسی در انتخابات هستند. فلاحت پیشه 
افزود: برخی فکر می کنند تقابل رئیسی- ظریف فقط می تواند تنور 
انتخابات را گرم کند. من معتقدم تقابل باید بین برنامه ها باشد نه 

افراد و نه در موضوعاتی که همه طرفین در آن نقش داشته اند.

صباغی - رئیس خانه کارگر استان گفت: 
برای حل مشکلات کارگری استان نیازمند 
 همکاری و همیاری مسئولان استانی داریم. 
جلسه هم اندیشی بررسی مشکلات جامعه 
کارگری استان که به مناسبت هفته کار و 
کارگر روز چهارشنبه در محل خانه کارگر 

استان برگزار شد. 
قادری با بیان اینکه قانون کار در سال 1369 
در مجلس تصویب شده اما تاکنون همه مواد 
آن هنوز اجریی نشده است، گفت: پس از 
گذشت سال ها آیین نامه ماده 7 این قانون 
ابلاغ نشده و رویکرد مثبتی هم برای اجرایی 
شدن آن وجود ندارد. وی با بیان اینکه مجلس 
علاوه بر قانونگذاری، وظیفه نظارت بر اجرایی 
شدن قانون را نیز دارد، ادامه داد: متاسفانه نقش 
نظارتی مجلس پررنگ نیست و قانون به طور 

کامل اجرایی نمی شود.

هفت خوان بررسی پرونده های
 بیمه بیکاری

انتقاد از طولانی بودن مدت زمان  با  وی 
بیکاری   بیمه  های  پرونده  به  رسیدگی 
کرونا  دلیل  به  که  کارگرانی  کرد:  اظهار 
بیکار شده اند تا زمان برقراری بیمه بیکاری 
می  زندگی  حقوق  بدون  ها  مدت  گاهی 
کنند که با توجه به شرایط اقتصادی فعلی 

فشار زیادی به آنها وارد می شود. 
قادری با انتقاد به حضور برخی بازنشستگان 
در بازار کار افزود: حضور مجدد این افراد در 
بازار کار در واقع امنیت شغلی کارگران را 
خدشه دار می کند. وی یاد آور شد:  حقوق 
بازنشستگان و کارگران در پایان سال 99 
متناسب سازی شده است اما همسان سازی 
اجرا نشده است . حسینی رئیس اتاق تعاون 
استان نیز در این جلسه با بیان اینکه آمار 
جمعیتی کارگزاران رسمی در کشور کمتر 
ایرادات  کرد:  عنوان  است،  درصد   2 از 
زیادی به قانون کار وارد است و با وجود 
قراردادهای کوتاه مدت دو و یا سه ماهه 

کارگر هیچ امنیت شغلی ندارد.

لزوم حضور نمایندگان کارگران
 در کمیته های تخصصی

هماهنگی  کانون  مدیره  هیئت  رئیس 
این  در  نیز  استان  کار  اسلامی  شوراهای 
های  پرونده  بررسی  به  تاکید  با  جلسه 
کارگری معرفی شده به کمیته کار، افزود: 
متاسفانه در بررسی  این پرونده ها  فقط به 
سه سال آخر  فعالیت کارگران توجه می شود 
که باعث تضییع حقوق کارگران می شود.
تقی زاده با اشاره به اینکه مشکلات جامعه 
کارگری باید به طور داخل سازمانی برطرف 
متخصص  پزشک  کمبود  داد:  ادامه  شود، 
در حوزه اجتماعی از معضلات ماست که 

باید چاره اندیشی شود. وی  تصریح کرد: 
نمایندگان کارگران در کمیته ها و کمیسیون 
های تامین اجتماعی برای حمایت از اعضای 
خودشان حضور داشته باشند. تقی زاده ادامه 
داد: رهبر اتقلاب بارها بر مانع زدایی تاکید 
کرده اند اما  گاهی ادارات و سازمان های 
دولتی خودشان موانعی را  ایجاد می کنند. 
ساختمانی  کارگران  انجمن صنفی  رئیس 
نیز با انتقاد از کمبود سهمیه بیمه کارگران 
ساختمانی بیان کرد: واجدین شرایط بیمه 
بدون  ای  عده  متاسفانه  ولی  نیستند  کم 
داشتن شرایط لازم تحت پوشش قرار گرفته 
اند که با راستی آزمایی این افراد را حذف 
می کنیم.علیزاده ادامه داد: متاسفانه کارگری 
که سه ماه حق بیمه اش را پرداخت نکند، 
حذف می شود که باید دوباره چند سال در 

نوبت بیمه باشد. 

حمایتی در حد شعار

وی با اشاره به اینکه در استان بیش از 800  
جوشکار فعالیت دارند، افزود: سهمیه سوخت 
راه  زمان  از  آنها  و  شده  حذف  جوشکاران 
اندازی سامانه هوشمند سوخت با مشکل و  
چالش مواجه شده اند. علیزاده با بیان اینکه 
حمایت مسئولان  فقط در حد شعار بوده، 
اظهار کرد: بیش از یک سال سهمیه سوخت 
به جوشکاران داده نشده که حمایت از کار و 
تولید با این عملکرد همخوانی ندارد. وی یادآور 
شد: جامعه کارگری در معرض خطر ابتلا به 

کرونا قرار دارد ولی خبری از واکسن کرونا 
برای این قشر نیست. رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی با اشاره به موضوع تکراری 
قراردادهای سفید امضای کارگری خاطر نشان 
نیروی  تامین  های  شرکت  از  برخی  کرد: 
انسانی به کارگران ظلم می کنند که باید برای 
جلوگیری از آن اقداماتی انجام شود. اکبری 
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان نیز در 
این نشست خواستار توزیع سبدهای حمایتی 
بین جامعه کارگری استان شد و نماینده خانه 
کارگر شهرستان قاین هم از نبود درمانگاه 
شبانه روزی تامین اجتماعی در قاین و نبود 
 پزشک متخصص در کلینیک فعلی انتقاد کرد.
نماینده اداره کل تامین اجتماعی با بیان اینکه  
یک  مدت  در  بیکاری  بیمه  های  پرونده 
هفته  بررسی می شوند، عنوان کرد: سهمیه 

براساس قول  نیز  بیمه کارگران ساختمانی 
وزیر کار،رفاه و تعاون هم به زودی ابلاغ می 
شود. شکرایی خاطرنشان کرد: حضور دوباره 
بازنشستگان در شغل هایی که جز قانون کار 

است، خلاف مقررات می باشد.

حمایت ضعیف  مسئولان 
از تأمین  اجتماعی

  
 مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان جنوبی در 
پاسخ  به مباحث مطرح شده در این جلسه با اشاره 
به همکاری ضعیف مسئولان محلی با مجموعه 
تامین اجتماعی گفت: متاسفانه به تنهایی باید 
در مقابل استانداری،شهرداری،دانشگاه علوم 
پزشکی ،فرمانداری و سایر دستگاه های اجرایی 
ایستادگی کنیم. فیروزی افزود: آماده همکاری 
با تشکل های کارگری برای رفع مشکلات 
و بهره مندی بیشتر از حمایت های استانی 
هستیم. وی ادامه داد: با وجود اینکه برخی 
از پزشکان آماده همکاری با تامین اجتماعی 
هستند اما متاسفانه با ممانعت دانشگاه علوم 
پزشکی مواجه هستیم. فیروزی با بیان اینکه 
در شاخص تخت به نفر رتبه اول کشور را 
داریم، بیان کرد: اما متاسفانه از لحاظ خدمات 
و پزشک متخصص وضع مناسبی نداریم چرا 
که این حوزه در انحصار وزارت بهداشت است.

وی یادآور شد: باوجود اینکه اعتبارات لازم را 
برای احداث کلینیک تامین اجتماعی تامین شده 
اما هنوز در قائن این کار اجرایی نشده است. 
به گفته وی برای بشرویه نیز مجوز احداث 
درمانگاه صادر شده که نمایندگان مجلس باید 
در این باره پیگیری های لازم را انجام دهند. 
فیروزی با بیان اینکه بیمارستان میلاد از نظر 
مالی وضع خوبی ندارد، تاکید کرد:شرکت تامین 
نیروی انسانی این بیمارستان باید حذف شود. 
وی با اشاره به اینکه تمامی امور مربوط به 
استراحت و غرامت دستمزد مبتلایان به کرونا  
غیرحضوری انجام می شود، یاد آور شد: بیمه 
شدگان تامین اجتماعی  می توانند شکایات خود 

را  با سامانه 1420 در میان بگذارند.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880

صدور اقساطی بیمه نامه اتومبیل 
ویژه اصناف و کارکنان دولت

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قالیشویي و مبل شویي ایران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

حسین راه رو 
0915  561  61  61

آدرس کانال 
@ghasre_mobil

آدرس پیج اینستاگرام 
ghasremobilerahro6161

قصر موبایل راه رو
اولین مرکز خط رند بیرجند

جهت مشاهده 
سیم کارت های دائم

 اسکن کن 

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

 

 گردوی تویسرکان  فقط 100تومان

 آدرس : بیست متری دوم مدرس نواب 13)انتهای مفتح 19(
09153637085 - شهریاری

 برنج ایرانی طارم فریدونکنار گردوی  پوست کاغذی هم موجود  است



3
شنبه * 11 اردیبهشت  1400 * شماره  4904 

توزیع یک میلیارد تومان بسته معیشتی بین نیازمندان

فرمانده سپاه ناحیه قائنات گفت: در مرحله دوم از گام اول رزمایش کمک مومنانه در سال۱4۰۰ یک میلیارد و 84 میلیون تومان بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع 
 شده است. فرحبخش از توزیع ۲8 هزار بسته غذای گرم در ایام ولادت امام حسن مجتبی )ع( و همچنین توزیع ۱۵ هزار ماسک در سطح شهر و روستا ها خبر داد. 

وی همچنین از همکاری در آزادسازی 4 زندانی جرائم غیر عمد به ارزش ۵۲ میلیون در راستای کمک مومنانه به همت خیران خبر داد.
کرونای بیرجندی

خطرناک تر از نمونه
جهش یافته هندی

پیش  روز  چند  را  جالبی  طنز  سلام. 
محترم  وزیر  از  کردم.  می  مطالعه 
بهداشت که نامه زده بودند به هند که 
اگر در بحث کرونا کمک می خواهید 
ایران با تجربیاتش آماده همکاری است 
هر چند که مطمئن هستم هندی ها 
اینقدر هم ساده نیستند اما یک حساب 
سرانگشتی با اعضای خانواده کردیم 
ببینیم مثلا کرونا و وضعیتش در  تا 
خراسان جنوبی خطرناک تر است یا 
در نمونه جهش یافته هندی و خیلی 
جالب است که بدانید هند با جمعیت 
یک میلیارد و سیصد و شصت و شش 
میلیونی خودش تقریبا روزی 333 هزار 
مبتلا و  ۲6۰۰ فوتی بر اثر کرونا دارد که 
به گفته وزیر بهداشت به خاطر ویروس 
جهش یافته است و ما هم در خراسان 
جنوبی با جمعیت 77۰ هزار نفری استان 
به طور متوسط در هفته گذشته روزی 
۱۵۰ نفر مبتلا و  3 نفر فوتی داشته ایم. 
شما اگر ضرب و تقسیم را خوانده باشید 
متوجه می شوید اگر ویروسی که در 
خراسان جنوبی هست خدای نکرده از 
مرزهای ما به افغانستان منتقل و به هند 
برسد بر اساس جمعیت هند و به نسبت 
عملکردش در خراسان جنوبی تقریبا 
بر اساس تعداد مبتلایان روزانه 66۰۰ 
ویروس  یعنی  داشت  خواهد  فوتی 
بیرجندی 66۰۰ فوتی در جمعیت هند 
ایجاد می کند و ویروس اصل هندی 
جهش یافته خطرناک  خودشان ۲6۰۰ 
نفر یعنی تقریبا یک سوم این تعداد را 
می کشد. لذا ضمن تشکر از مسئولان 
محترم بهداشتی لطفا از انتقال تجربیات 
و احیانا ویروس جهش یافته خودمان 
جلوگیری کنید و نیازی نیست نگران 
باشید  ورود ویروس هندی به کشور 
چون به مراتب ویروس خودمان کشنده 
مرزهای  لطفا  شما  است.  بدتر  و  تر 

جلسات عروسی و عزا را ببندید. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*ریاست دانشگاه علوم پزشکی در حالی 
از بی عدالتی جهانی حرف می زند یا به 
اسمشان، این حرف را در سایت دانشگاه 
منتشر می کنندکه ظاهرا معیار انتخابشان 
برای منتخب نیروهای بهداشتی در استان، 
داشتن مقام بوده است. مقام هم یعنی 
قدرت.شما قدرت دارید از صاحبان قدرت 
تجلیل و حمایت می کنید. کشورهای 
قدرتمند هم فقط واکسن و تجهیزات را 
به کشورهای قدرتمند و موافق خود می 
دهند.با اینگونه انتخاب کردن شما. کجای 

کار این کشورها بی عدالتی هست؟!

*در موج فعلی کرونا در استان آمار ابتلا 
در بیرجند تفاوت قابل توجهی با سایر 
شهرستان ها دارد که نیاز به بررسی و 

علت شناسی دارد.

از  بعد  که  شهری  برا  متاسفم  *واقعا 
گذشت ۲۰ سال هیچ مسئولی نتوانست 
برای طرح فرزان کاری بکند تا کی باید 
توی این خاک و آشغال ها زندگی کنیم 
دریغ از چند متر آسفالت. ورودی کوچه 
ها حتی بعد ۲ سال همان خاک هایی که 
مثلا شهرداری گفتن به اشتباه کنار بلوار 
جدید ریخته شده جمع نشده بلوار جدید 
به نام مردم این محل شد ولی به کام 
دیگران چرا در این اوضاع مسکن زمین 
های رها شده این محل به مردم واگذار 

نمی شود برای ساخت و ساز؟

معلم  کمبود  پیامک  پیرو  آوا  *سلام 
و  آموزش  اگر  کنم  عرض  میخواهم 
پرورش معلم های بالای 6۵ سال سن  را 
بازنشست کند جا برا جوان های بیچاره که 
نه شغل دارن ، نه زن و زندگی باز می شود.

*واقعا خدا نبخشد طراحان اولیه خیابان 
های پونه و نیلوفر را آن از ابتدای نیلوفر 
و آن هم از آخر پونه چطور می شود با 
این حجم تردد به این شکل طراحی شود 

قابل توجه شهردار محترم.

*سلام خدمت شما بزرگواران من یکی 
دوم  پایه  گواهینامه  های  متقاضی  از 
هستم که مدت بسیار زیادی به دلیل 
این که سایت آموزشگاه سریعا تکمیل 
ظرفیت می شده نتوانستم ثبت نام کنم 
چون تنها در استان به این بزرگی مگر 
چندتا آموزشگاه سنگین و نیمه سنگین 
از  که  بیرجند  آموزشگاه  تازه  هست. 
شهرستان ها هم ثبت نام می کند بعد 
از چند ماه پیگیری پی در پی توانستم 
اواسط برج ۱ امسال ثبت نام کنم به 
خاطر کرونا و محدودیت ها تازه گفتند 
حالا بروید خبرتان می کنیم بحث این 
است توی هر خیابانی از بیرجند یک 
آموزشگاه پایه سه هست در طول روز 
هم می بینیم کار آموزها در سطح شهر 
در حال تعلیم هستند چرا این شهر و 
باید  آموزشگاه  یک  فقط  استان  حتی 
برای پایه دوم و یک داشته باشد؟ آخر 
باید یک گواهینامه از لحظه ثبت نام تا 
دریافت از جانب آموزشگاه چقدر طول 
کنید  پیگیری  میکنم  بکشد؟خواهش 
حرف دل خیلی از افراد هست که می 

خواهند با این گواهینامه ها کار کنند.

 *چند روز پیش یک سوپر مارکت در 
غفاری دیدم که یک کامیون روغن پیاده 
روغن  تقاضای  رفتم  بعدش  کرد  می 
کردم گفتن از ساعت ۱4 توزیع می شود 
ساعت ۱3 دوباره به همان محل مراجعه 
با شماره ۱۲4  تمام شده  کردم گفتند 

تماس گرفتم کسی پاسخگو نبود. 

*اخیرا سرقت های پی در پی از محل 
بازار و پارکینگ های اطراف آن صورت 
گرفته که چند مورد آن به کلانتری 
همچنان  ولی  است  گردیده  گزارش 
سرقت صورت می گیرد و از اتومبیل 
های پارک شده و همچنین پشت بام  
بازار موتورهای کولر شبانه به سرقت 
رفته است. پشت دیوار بازار منزل های 
متروکه و قدیمی وجود دارد که به محل 
ناامنی برای شهروندان و مکان امنی 
برای متخلفان و مجرمان و بزهکاران 
تبدیل شده است و سارقان از این محل 
استفاده می کنند. لذا خواهشمند است 
وقوع  از  پیشگیری  و  زنی  گشت  با 
جرم  ضریب امنیتی را ارتقا بخشیده و 
شهرداری بیرجند وظیفه دارد طبق بند 
۱4 ماده ۵۵ شهرداری ها برای بناهای 
مخروبه اطراف بازار که فضاهای بی 
است  تبدیل گردیده  ترسناک  و  دفاع 
حصار کشی و دیوار کشی نماید چون 
شناخته  کسبه  برای  بناها  صاحبان 
نشده است و احتمالا وراثی می باشد. 
لذا خواهشمندیم نسبت به معضل فوق 

همکاری لازم را مبذول فرمایید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

چهار  امضای  از  جنوبی  خراسان  استاندار 
فورفورال،   ،)M.D.F( اجرای  تفاهم نامه 
استیل کورد و روغن لانولین به عنوان اولین 
ثمرات ستاد توسعه خاوران خبر داد و گفت: 
این چهار تفاهم نامه در جلسه آتی ستاد به امضا 
می رسد تا وارد فاز عملیاتی شود.  ملانوری در 
پنجمین نشست ستاد توسعه خاوران که با 
حضور روسای کمیته های ذیل ستاد در دفتر 
استاندار برگزار شد، افزود: توقع ما از روسای 
کمیته ها و اعضای ستاد همچنین فرمانداران 
به عنوان روسای ستادهای شهرستانی این 
است که طرح های سرمایه گذاری را در کنار 
کارهای بسیار مهمی نظیر مدیریت کرونا 
دنبال  جدی  طور  به  انتخابات  برگزاری  و 
پایه  عنوان  به  سرمایه گذاری  از  وی  کنند. 
توسعه پایدار در استان نام برد و گفت: کمیته 
فرصت های سرمایه گذاری با توجه به اهمیت 
موضوع نباید منتظر ایده باشد و باید نقطه نقطه 
ظرفیت های استان را در ابعاد مختلف معدنی، 

کشاورزی، گردشگری و سایر موارد شناسایی 
و به ادارات کل معرفی کند. وی بیان کرد: 
است  توسعه خاوران مکلف  دبیرخانه ستاد 
ظرفیت های سرمایه گذاری استان را در سطح 
ملی اطلاع رسانی کند. ملانوری به اختصاص 
بودجه مناسب به فرهنگسراهای دانش آموزی 
استان اشاره کرد و گفت: در جلسه شورای 
به  توجهی  قابل  اعتبار  پرورش  و  آموزش 
تجهیز فرهنگسراهای دانش آموزی اختصاص 
یافت و توقع این بود که ایده های دانش آموزان 
اخذ شده و به ستاد تحویل شود. نماینده عالی 
دولت در خراسان جنوبی گفت: دانش آموزان 
استان با حضور در جشنواره های مختلف داخلی 
و خارجی نظیر خوارزمی خوش درخشیده اند و 
به  باید  لذا  برخوردارند  خوبی  ایده های  از 
آنها فرصت بدهیم تا تفکر سرمایه گذاری و 
توسعه ای در آنها رشد پیدا کند. وی خطاب به 
کمیته اطلاع رسانی ستاد توسعه خاوران گفت: 
ستاد را نه تنها در استان بلکه باید به صورت 

ویژه در کشور معرفی کرد و از ظرفیت های 
رسانه ملی نیز باید در این زمینه بهره جست 
تا این حرکت ابتکاری استان به خوبی معرفی 
شود. استاندار خراسان جنوبی به دو طرح ارائه 
شده “کشت و صنعت دثار صنعت گستر در 
زنجیره تولید نساجی” و طرح “هلدینگ معدنی 
عمرانی خاوران” اشاره کرد و گفت: کارهای 
کارشناسی این دو طرح طی یک هفته آینده 
در کارگروه فرصت های سرمایه گذاری استان 
در  پنبه  کشت  ظرفیت  تا  می شود  انجام 
خوسف، فردوس و بیرجند با استفاده از منابع 
آبی موجود مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد.

مراقبت ویژه در مرز شرقی برای 
مقابله با کرونا ضروری است

استاندار خراسان جنوبی در نشست شورای 
ساماندهی مبادلات مرزی و کارگروه توسعه 
صادرات استان بر ضرورت مراقبت ویژه در 
با ورود ویروس کرونای  مقابله  برای  مرز 

هندی تاکید کرد و گفت: این ویروس باید 
جدی گرفته و تلاش شود حفاظت از مرز به 
درستی صورت گیرد. ملانوری افزود: انجام 
الزامی است و باید  آزمایش کرونا در مرز 
از اتباع ایرانی و غیرایرانی که وارد کشور 
می شوند، آزمایش گرفته شود، درخصوص 
هزینه انجام آزمایش نیز در جلسه هفته آتی 

تصمیم گیری خواهد شد. 
وی بر لزوم استقرار کارشناسان بهداشتی در 
مرز تاکید کرد و گفت: استقرار کارشناسان 
رعایت  نحوه  بر  نظارت  و  بهداشتی 
صورت  مختلف  واحدهای  در  پروتکل ها 
می گیرد. استاندار خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه کارشناس بهداشتی در منطقه ویژه 
اقتصادی حضور دارد، تصریح کرد: چنانچه 
نیروی بیشتری در این خصوص نیاز باشد 
باید نسبت به افزایش نیروهای بهداشتی 
به صورت مقطعی تا پایان دوره همه گیری 

کرونا اقدام شود.

بسیج همه امکانات
 برای تأمین نهاده های دامی

وضعیت  بررسی  جلسه  در  ملانوری 
نهاده های دامی استان نیز گفت: با توجه به 
بسیج همه امکانات برای تأمین نهاده های 
دامی خشکسالی های امسال که در بدترین 
وضعیت طی ۵۰ سال گذشته می باشد و در 
طول سال های گذشته بی سابقه بوده، نیاز 
است در بحث مدیریت شرایط در زمینه های 
و  کشاورزی  مرتع،  خاک،  آب،  با  مرتبط 
دامداری جلسات کارشناسی متعددی برگزار 
شود. وی با تأکید بر این که برای کنترل 
دو  باید  استان  دامداران  نیاز  رفع  و  شرایط 
برنامه کوتاه مدت و بلند مدت را در دستور 
کار قرار دهیم، افزود: برنامه کوتاه مدت برای 
مدیریت وضعیت فعلی است و در برنامه بلند 
مدت برای تضمین آینده کشاوری و دامداری 

استان برنامه ریزی می کنیم.

خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
 4۹ و  هزار   ۱۲ توزیع  از  جنوبی  خراسان 
»ایران  پویش  قالب  در  معیشتی  بسته 
ماه  ویژه  استان  نیازمندان  میان  همدل« 
مبارک رمضان خبر داد. سلم آبادی در آیین 
رزمایش  در  معیشتی  بسته   ۱۵۰۰ توزیع 
ایران همدل با محوریت مساجد و مراکز 
ابتدای  از  کرد:  اظهار  استان،  نیکوکاری 
مهدوی  اطعام  آشپزخانه   84 رمضان  ماه 

توسط کمیته امداد و مراکز نیکوکاری راه 
امداد  کمیته  مدیرکل  است.  شده  اندازی 
گفت:  جنوبی  خراسان  خمینی)ره(  امام 
تاکنون ۹۵ هزار و 6۵8 پرس غذای گرم 
به ارزش ۲ میلیارد و 7۹ میلیون تومان در 
بین خانوارهای نیازمند استان توزیع شده 
است. وی با اشاره به هدف گذاری تهیه و 
توزیع 43 هزار و ۹۹۰ سبد غذایی در بین 
ماه  ابتدای  از  داد:  ادامه  استان،  نیازمندان 

رمضان تاکنون ۱۲ هزار و 4۹ سبد غذایی 
به ارزش ۲ میلیارد و 864 میلیون تومان 

توزیع شده است.
سلم آبادی از توزیع 3۲ هزار و 3۱3 بسته 
افطاری ساده به ارزش ۱8۱ میلیون تومان 
افزود:  و  داد  خبر  رمضان  ماه  ابتدای  از 
و  میلیارد  سه  مدت  این  در  مجموع  در 
77۵ میلیون تومان کمک های نقدی و 

غیرنقدی جمع آوری شده است.

مدیرکل صدا و سیمای مرکز خراسان جنوبی 
گفت: پوشش شبکه های دیجیتال در این 
یافت و در  افزایش  به ۹6.7 درصد  استان 
سه سال گذشته جهش بسیار خوبی در زمینه 
راه اندازی شبکه های دیجیتال محقق شد. 

آینه دار بیان کرد: سال ۹۰ تا ۹6، فعالیت های 
خوبی در زمینه پوشش شبکه های دیجیتال 
انجام شد و با راه اندازی ۲۰ ایستگاه دیجیتال 
آنها در مناطق شهری بود، 8۲  که بیشتر 
درصد جمعیت استان زیر پوشش شبکه های 

دلیل  به  افزود:  وی  گرفت.  قرار  دیجیتال 
جمعیت  تراکم  دارای  مناطق  این  اینکه 
بالایی است، درصد زیر پوشش هم بالاتر 
مرکز  و سیمای  مدیرکل صدا  است.  بوده 
خراسان جنوبی گفت: از سال ۹7 تا پایان 

سال ۹۹ تعداد ایستگاه های دیجیتال استان 
دیجیتال  ایستگاه  به ۱6۲  ایستگاه  از ۲۰ 
در  خوبی  بسیار  جهش  که  یافت  افزایش 
بوده  دیجیتال  شبکه های  راه اندازی  زمینه 
و تعداد ایستگاه ها در این مدت چند برابر 

شده است. وی اظهار کرد: میانگین کشوری 
پوشش شبکه های دیجیتال ۹6 درصد است 
ردیف  در  جنوبی  خراسان  خوشبختانه  و 
استان های بالای جدول بهره مندی از نظر 

پوشش شبکه های دیجیتال قرار دارد.

چهار تفاهم نامه سرمایه گذاری اولین ثمرات ستاد توسعه خاوران

توزیع ۱۲ هزار بسته معیشتی در قالب پویش »ایران همدل« 

پوشش شبکه های دیجیتال در خراسان جنوبی به ۹۶.۷ درصد رسید

بهره برداری از 84 
پروژه ورزشی در 

سال گذشته
مدیرکل ورزش و جوانان استان گفت: 
در حوزه  اداره کل سال گذشته  این 
 84 ورزشی  زیرساخت های  توسعه 
پروژه ورزشی را در سراسر استان به 
بهره برداری رساند و از این حیث در 
بین استان های برتر کشور قرار گرفت. 
اداره  این  همچنین  افزود:   عزیزی 
زیرساخت های  توسعه  حوزه  در  کل 
ورزشی نیز 84 پروژه ورزشی شامل 
۱۱ باب سالن ورزشی چند منظوره، 
یک استخر سرپوشیده، ۲ گود باستانی 
و زمین های چمن استاندارد و مینی را 
در سراسر استان به بهره برداری رساند 
و از این حیث در بین استان های برتر 
به  داد:  ادامه  قرار گرفت. وی  کشور 
و  ورزش  کل  اداره  مجموعه  همت 
جوانان استان، خیّران و سمن ها، سه 
جشنواره ازدواج آسان و آسمانی برگزار 
شد و تعداد ۱۲۰ زوج جوان با دریافت 
جهیزیه به خانه بخت رفتند. وی ادامه 
باشگاه  از  حمایت  راستای  در  داد: 
شیوع  از  دیده  آسیب  ورزشی  های 
ویروس کرونا، حدود ۱۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به این باشگاه ها پرداخت 
توسعه  راستای  در  همچنین  شد. 
کمک  ریال  میلیارد   7۰ نیز  ورزش 
ملی و استانی به هیئت های ورزشی 
استان و شهرستانی کمک و در همین 
زمینه ۵۲۰ رویداد فرهنگی و ورزشی 

در سطح استان برگزار شد.

خبر ویژه

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533

آگهي مناقصه عمومي 
 شهرداري حاجي آباد در نظر دارد: مناقصه عمومي واگذاري رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداري و 
آبياري فضاي سبز و پارک های سطح شهر حاجي آباد براي مدت يك سال از مورخه 1400/03/01 
لغايت 1401/02/31 به شماره فراخوان )2000005544000003( را از طريق سامانه تداركات 
 الكترونيكي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الكترونيكي  تداركات  سامانه  درگاه  طريق  از  ها  پاكت  بازگشايي   و 
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ،

مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه 
محقق سازند. تاريخانتشارمناقصهدرسامانه1400/02/12ميباشد.

مهلتزمانيدريافتاسنادمناقصهازسايت: ساعت 13روز يكشنبه تاريخ 1400/02/19
مهلتزمانيارائهپيشنهاد:ساعت 13 روز  چهارشنبه تاريخ 1400/02/29  

زمانبازگشاييپاكتها: ساعت 13:10روز چهارشنبه تاريخ 1400/02/29
تلفن جهت كسب اطلاعات بيشتر 3- 05632501500داخلي 5 

كريمدادي-شهردارحاجيآباد

طراحـی و مجـری
UPVC سازههایسبکباپوششساندويچپنلو
ويلاسازیومحوطهسازیودكوراسيونداخـلی

كانکس،سايبـان،پاركينگاداریومسکونـی
پيمانکـاریواحـداثوبازسـازیساختمـان

KNAUF-UPVCفروشواجرایورقهایساندويچپنلو

مركزخانـههای گروه مهندسی پارسیان سقف
پيـشساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 60- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
0915361۷611 -056320۴۴۴۴9

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اينكه آقای علی اكبر فيضی به استناد دو برگ استشهاديه گواهی شده منضم به تقاضای كتبی درخواست صدور 
سند مالكيت المثنی نوبت اول را از اين اداره نموده و مدعی است كه سند مالكيت ششدانگ عرصه و اعيان پلاک 6394 

فرعی از شماره 245 اصلی واقع در بخش 2 شهرستان بيرجند كه متعلق  به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد سند مالكيت اوليه ذيل شماره دفتر املاک الكترونيكی 13992030۸00100۸999 به نام آقای علی اكبر فيضی ثبت و 
سند مالكيت صادر و تسليم گرديده كه دفتر املاک بيش از اين حكايتی ندارد. عليهذا مراتب اعلام تا چنانچه كسی مدعی سند مالكيت 
نزد خود يا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به اين اداره اعلام فرمايند والا بعد از مدت 10 روز بعد از آگهی مذكور سند مالكيت 

المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
علیفضلی–رئيسثبتاسنادواملاکبيرجند

اعطایگواهينامهمعتبردرجه1و2فنیوحرفهایوتخفيفكارآموزمیپذيرد.)باشرايطنقدواقساط(
آدرس:بيرجند،بلوارشعبانيه،ساختمانخانهمحله،جنبمسجد

امامهادی)ع(پشتايستگاهاتوبوس0915361۴3۷۷ - 0915۸632953

آموزشگاه آزاد فنی حرفه ای  پیرایش مردانه



کتابکده 

رمان جنگ و صلح اثر لئو تولستوی

جنگ و صلح اثری سراسر شگفتی است که هر 
خواننده ای را در خود غرق می کند. اثری که برخی 

از منتقدان آن را کامل ترین رمان تاریخ می دانند.
لئون تالستوی در طول زندگی خود سه رمان 

برجسته نوشت اما عمده شهرت خود را مدیون 
جنگ و صلح است. آنا کارنینا و مرگ ایوان ایلیچ، 
دو کتاب دیگر از تالستوی است که شایسته مطالعه 
هستند. تالستوی عقیده داشت رمان وسیله ای برای 
آموزش روح و روان است و چیزی که در جنگ و 
صلح وجود دارد، دقیقا وسیله ای برای آموزش روح 
و روان است. پشت جلد اول این رمان آمده است:

جنگ و صلح در شمار آن معدود آثار ادبی است 
که فراتر از معیارهای عادی داوری های ادبی قرار 
می گیرند؛ رمانی است با جهانی بی نهایت گسترده 
که از دورانی خطیر سخن می گوید. پردامنه ترین 
حماسه عصر خود است: یک »ایلیاد« به روز شده. 
جنگ و صلح تصویر کاملی از روسیه آن زمان 
است، تصویر کاملی از همه چیزهایی است که در 
آن ها، مردم سعادت و عظمت، اندوه و خواری خود 
را می یابند. یک عالم چهره و شور و شوق در این 
رمان موج می زنند.تالستوی زمانی نوشتن جنگ و 
صلح را آغاز کرد که ۳۵ ساله بود، و این سنی است 
که در آن استعداد آفرینش یک نویسنده معمولا در 
حد کمال است و هنگامی آن را به پایان برد که 
۷ سال گذشته بود. رمان با ماجرای یک مهمانی 
آغاز می شود. صلح و آرامش در همه جا برقرار است 
و خواننده در این مهمانی با برخی از شخصیت های 
مهم کتاب آشنا می شود. این مهمانی وضعیت 

جامعه اشراف زاده را قبل از جنگ نشان می دهد.
اما در اواخر همین مهمانی که سراسر شادی و 
دارد.  وجود  از جنگ  زمزمه هایی  است،  زیبایی 
افراد مختلف درباره ناپلئون صحبت می کنند که 
چگونه در اروپا ناآرامی ایجاد کرده است و به دنبال 
کشورکشایی در جهان است. جوانان با حرارت از 
ناپلئون صحبت می کنند و هیچ فکر نمی کنند که 
او ممکن است روزی به روسیه هم حمله کند. 
همچنین از اعلامیه های جنگ می گویند و اینکه 
آیا باید در جنگ احتمالی شرکت کنند یا نه. پس 
از این مهمانی، فضای کتاب رفته رفته به سمت 
جنگ می رود. شخصیت های مهم از پیوستن به 

ارتش می گویند. ادامه داستان را بخوانید...

خاصیت آنتی   اکسیدانی خرما

مصرف خرما در جلوگیری از التهاب مفاصل، تصلب 
شرائین، بیماری های دیگر مانند انسداد عروق قلب 
و سایر بیماری های قلبی عروقی، بیماری های 
خودایمنی، دیابت، سرطان، پارکینسون و آلزایمر 

اکسیدانی  آنتی  است. همچنین خاصیت  موثر 
خرما مربوط به ترکیبات فنولی، آنتوسیانین ها، 
فلانوئیدها، پروسیانین ها و سلنیم موجود در آن 
است. خرما می تواند باعث کاهش میزان تری 

گلیسریدهای پلاسما و کلسترول ها شود.

 مگس حامل  ویروس کرونا است؟

انتقال  عوامل  عنوان  به  خانگی  مگس های 
بیماری های باکتریایی، انگلی و ویروسی به انسان 
و حیوانات شناخته می شود. از این رو محققان به 
بررسی این موضوع پرداختند که آیا مگس می تواند 

کروناویروس را با خود حمل کند، ویروس را زنده 
حفظ کند و آن را به سطوح انتقال دهد.نتایج نشان 
داد تمام مگس های قرارگرفته در محیط یا شیر 
آلوده به کروناویروس تا ۴ ساعت و ۲۴ ساعت بعد 

از قرارگیری از لحاظ ویروسی مثبت بودند.

خواص جادویی  حنا

اگر می خواهید فشار خون خود را کاهش دهید 
و سیستم قلبی عروقی خود را تقویت کنید از آب 
دانه های حنا مصرف کنید. حنا به عنوان یک آبرسان 
قوی مو و یک ماده طبیعی برای نرم کنندگی مو 

محسوب می شود.حنا به عنوان یک ماده ضدچروک 
طبیعی شناخته می شود چرا که باعث آب رسانی زیاد 
به پوست صورت شده و بدن را در مقابل چین و 
چروک مقاوم می کند. اگر می خواهید پوست جوان 

داشته باشید از حنا کمک بگیرید.

چه کسانی موز  نخورند! 

برخی شخص پس از مصرف موز دچار خارش، 
افزایش حرارت بدن، داغی، حالت سنگینی در 
بدن و سر، بروز جوش های پوستی و از این قبیل 
عوارض می شوند. در نتیجه کسانی که مزاج شان 

گرم است و حساسیت به این میوه دارند یا باید 
از خوردن آن پرهیز کنند یا آنکه پس از خوردن 
موز، یک خوردنی ترش یا ملس مثل شربت 
سکنجبین و یا کمی آبغوره یا آب انار استفاده 

کنند تا این عوارض به حداقل برسد. 

برخی افراد دوست ندارند قبل از اذان صبح، غذایی بخورند و بدون خوردن وعده سحری ، روزه می گیرند که این 
امر می تواند موجب بروز بیماری ها و عوارضی مانند سردرد و حتی پرخاشگری و عصبانیت در آنان شود.برخی 
افراد فکر می کنند که اگر بدون خوردن سحری ، روزه بگیرند هنر کرده اند درحالی که وعده سحری حتما باید 
خورده شود حتی اگر فقط یک لیوان آب جوش با خرما باشد. البته آنانی که وعده سحری می خورند باید اصولی 
را رعایت کنند تا هنگام روزه داری اذیت نشوند. به طور مثال غذای سحری حتما باید کم حجم و ساده باشد و 
به آرامی خورده شود. چون وعده سحری در زمان خاصی است معمولا افراد تند تند غذا می خورند و در حین غذا 

خوردن ، آب می نوشند که این نوع غذا خوردن موجب بروز بیماری یا فساد هضم می شود.

نمایی نزدیک از قاصدک    عکس: ابوالفضل بیجاری

شامگاه ۱۸  به  )ع(  علی  امام  خوردن  شب ضربت 
رمضان و شب ۱۹ رمضان گفته می شود. 

در سحرگاه ۱۹ رمضان سال ۴۰. ق امام علی )ع(، امام 
اول شیعیان با ضربه شمشیر زخمی شدند. این واقعه 
در مسجد کوفه توسط ابن ملجم مرادی اتفاق افتاد و 

به شهادت امام علی )ع( در روز ۲۱ رمضان انجامید.
روایاتی وجود دارد که امام هنگامی که وارد مسجد شدند 
مورد حمله واقع شدند،  نقل های دیگری حاکی از آن 
است که امام در حال بیدار کردن مردم برای نماز بودند. 

در مقابل از میثم تمار نقل شده که امام علی )ع( در حال 
نماز بودند که ابن ملجم بر سر ایشان ضربه زد جعدة بن 
هبیره یا نواده او به جای امام نماز را ادامه داد. هنگامی 
که آن حضرت وارد محراب مسجد شدند و مشغول 
خواندن نماز گردیدند و سر از سجده اول برداشتند، 
نخست شبیث بن بجره با شمشیر برّان بر وی هجوم 
آورد، ولیکن شمشیرش به طاق محراب اصابت کرد و 
پس از او، عبدالرحمن بن ملجم مرادی فریادی برداشت 
و شمشیر خویش را بر فرق نازنین حضرت علی)ع( 

فرود آورد و سر مبارکش را تا به محل سجده گاهش 
شکافت. حضرت علی)ع( در محراب مسجد افتاد و در 
همان هنگام فرمودند: سوگند به خدای کعبه، رستگار 
شدم. نمازگزاران مسجد کوفه، برخی در پی شبیب و ابن 
ملجم رفته تا آن ها را بیابند و برخی در اطراف حضرت 
علی)ع( گرد آمده و به سر و صورت خود می زدند و 
برای آن حضرت گریه می نمودند.حضرت علی)ع( 
فرمودند: این همان وعده ای است که خداوند متعال 

و رسول گرامی اش به من داده اند.

19 رمضان ؛ شب قدر و ضربت خوردن حضرت علی )علیه السلام(

دعای روز  هجدهم ماه مبارک رمضان

خدایا آگاهم نما در آن برای برکات سحرهایش و روشن کن در آن دلم را به پرتو انوارش و 
بکار به همه اعضایم به پیروی آثارش به نور خودت ای روشنی بخش دل های حق شناسان.
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شب قدر

روستای گردشگری بویک 

روستای بویک از روستاهای دهستان شاخنات 
از توابع بخش مرکزی شهرستان بیرجند است و 
به عنوان یکی از مقاصد روستاگردی و جاذبه های 
گردشگری بیرجند شناخته می شود. این روستا با 
برخورداری از پوشش گیاهی متنوع و گستره ای 
گوناگون از پرندگان مورد توجه گردشگران قرار 
دارد. بویک یکی از روستاهای سرسبزی است 

که در دل کوه ها واقع شده است. شغل اصلی 
مردم روستا، کشاورزی و دامداری بوده و از عمده 
محصولات کشاورزی این روستا می توان عناب 
و زرشک را نام برد که با آن امرار معاش می کنند. 
روستای بویک که در منطقه سرسبز شاخنات قرار 
گرفته است، با برخورداری از پوشش گیاهی زیبا 
و هم چنین وجود گونه های متنوعی از پرندگان 
همواره مورد توجه گردشگران بوده است. آرامگاه 
امامزاده روستا نیز فرصت بازدید از یک مکان 
تاریخی را برای گردشگران مهیا می سازد. دیدن 

این روستا حس خوبی به شما خواهد داد.

فضیلت های شب قدر

شب قَدر با فضیلت ترین شب سال در فرهنگ 
اسلامی است. به صورت دقیق مشخص نیست که 
شب قدر، کدامین شب سال است. شب قدر در باور 
شیعیان،یکی از شب های ۱۹ ، ۲۱ یا ۲۳ ماه رمضان 
و بنا بر برخی روایات، شب نیمه شعبان است. ضربت 
خوردن حضرت علی )ع( در ۱۹ ماه رمضان و به 
شهادت رسیدن ایشان در ۲۱ ماه رمضان بر اهمیت 
این شب ها نزد شیعیان افزوده است. خداوند در قرآن 
مجید از شب قدر به بزرگی یاد کرده و سوره ای نیز به 
نام »سوره قدر« نازل فرموده است. قرآن در شب قدر 
نازل شده است. خیرات و برکات الهی در شب قدر نازل 
می  شود. تمام سال، شبی به خوبی و فضیلت شب قدر 
نمی رسد. عبادت در شب قدر برتر از عبادت هزار ماه 
است. مقدرات یک سال انسان ها و روزی ها، عمرها و 
امور دیگر مشخص می شود. ملائکه در شب قدر بر 
زمین فرود می آیند، نزد امام زمان)عج( می روند و آنچه 
را برای بندگان مقدر شده بر ایشان عرضه می دارند. 
شب زنده داری و تلاوت قرآن و مناجات و عبادت در 

شب قدر، بسیار توصیه و تأکید شده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار

نیازی نیست براش غصه   ... از شرارته  پُر  جاستین: زمین 
بخوریم.... هیچ کس دلش براش تنگ نمی شه. مالیخولیا

بدون وعده سحری روزه نگیرید

قاصدک ها از خانواده گیاهان گلدار است که 
در بسیاری نقاط دنیا رشد می کند. همچنین 
شود.  می  شناخته  تاراکساکوم  نام  با  آنها 
احتمالا با قاصدک بسیار آشنا باشید به عنوان 
یک گیاه لجبازی که هیچگاه چمنزار یا باغچه 
شما را ترک نمی کند قاصدک ها برای درمان 

بیماری های فیزیکی استفاده می شده اند.

جدول ۴9۰۴                        

افقي: ۱- سبک ادبي قرن نوزدهم 
- جاي نامه - دشنام وناسزا  ۲- 
نادرست - مقابل آمدن - نام قدیم 
کربلا  ۳- میراث مرده - سخن 
مسابقه   داور   - برحق  و  درست 
۴-  درد و رنج - میوه هزار دانه 
- نوعي ماشین چاپ خودکار ۵- 
بندي-   پیچیدن - شرط  در هم 
اسلامي  جمهوري  خبرگزاري 
۶- لاغر و نزار- از پیامبران بني 
خون  انعقاد  ویتامین   - اسرائیل 
۷- درختي در بهشت - روز دهم 
محرم - مرجع ۸- خداي سفر و 
تجارت - امر به آمدن - علامت 
زیر حرف ۹-  عدل و انصاف - 
کاسه سر - فدراسیون بین المللي 
کشتي ۱۰- پروردگار عالم - رنگ 
ها - کهنه و پوسیده  ۱۱-  بدي 
کردن - رعد و برق - عدد ورزشي 
۱۲- ناحیه بدون درخت ، سرد و 
مرطوب - تجارت  -خوک وحشي 
۱۳-  سیم برق - راکب  توانا و 
داراي قدرت ۱۴-  در شک افتادن 
- یکتاي کفش - گویند دوستي 
بي  مفعول  علامت   -۱۵ آورد 
واسطه - تازه کار-  از مهم ترین 

روزنامه هاي آمریکاي لاتین که به 
زبان اسپانیولي منتشرمي شود.

عمودي: ۱- طرز نوشتن حروف 
و کلمات -امین ۲- ضد وناسازگار 
- بسیار بخشنده - لازم ۳-  هر 
یک از بخش هاي مجزاي یک 
مجموعه - پیکار - روز نخست 
 - شتر  شمارش  واحد  هفته ۴- 
مهربان و از صفات باریتعالي - یکي 
کاغذ  نوعي   -۵ کرد  طوایف  از 
نامرغوب - بزرگ و مهتر قوم - 
من و جنابعالي ۶- مساوي- عامیانه 
- سودمند  اثري ادبي از پیر کورني 
فرانسوي ۷- ناسپاسي - خانه هاي 

شعري - سرپرست و قیم ۸- از 
 - پرنده  لانه   - ایراني  سازهاي 
دیدني رژه ۹- گیره پزشکي - از 
در  اي  دریاچه  ایلام -  شهرهاي 
از  نوعي کامیون -  ترکیه ۱۰-  
توابع شهر اصفهان - علامت جمع 
فارسي ۱۱- شهر توت - افیون - 
همیشه و پیوسته ۱۲-  پایتخت 
چیزي  ارزش  میانجي-  آلباني-  
۱۳-  پیمان اقتصادي کشورهاي 
آمریکاي شمالي و مرکزي - زن 
ساختمان  پایه   - قرآني  پاکدامن 
۱۴-  سرخ رنگ - سست و تنبل 
- قاضي ۱۵- درخت آفریقایي - 

رودي جاري در ترکمنستان

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

1234567891۰1112131415
بتکراتکاینوما1
ایالبنیبجماین2
ناساتیوکنورتس3
درونبامامیدرا4
رهتابابیرجان5
وترزیرفوولوه6
لوااناراپیهلا7
لبورموناسان8
ادوانیتشاببیش9
پیلجتناباتنه1۰
سدیهاندردرسر11
یلارجاهییایوب12
لارامنامزبنرا13
ورینبولکه ریان14
ناشفشتاهدایجو15

در ایام ماه مبارک رمضان و در فضای باز میزبان شما 
جهت مراسم افطاری و دورهمی می باشد

سفره خانه – کافی شاپ- آتلیه سنتی
 ساعت بازدید: 8 صبح تا 11 شب           جمهوری 26 - قلعه تاریخی بیرجند

شماره های رزرو: ۰9368545254 – ۰9128451242 

اطلاعیه

پیک  رایگاننهار-  شام  ورودی قلعه رایگان

سوپـر گوشـت رهـام
مدیریت: صباغی      ۰99221173۰8

آدرس: میدان شهدا- خیابان دانشگاه 
4- جنب دفتر پیشخوان

گوسفند - گوساله
عرضه کننده گوشت تازه )محلی(

سود کمتر      رضایت بیشتر

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

شرکت اندیشه پردازان ممتاز
• ارائه کلیه خدمات کامپیوتری
• راه اندازی شبکه و ارتباطات 

شبکه ای
• دوربین های مداربسته با 10سال 

سابقه کار به همشهریان گرامی
05632460237-09159624634

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰563243295۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

جهت کار در شرکت راهسازی به تعدادی نیرو نیازمندیم.

آقایک نفرآشپز
آقایک نفرسرویس کار ماشین آلات سنگین

آقایک نفرمکانیک ماشین آلات سنگین
بین مطهری 3 و 1 - طبقه  فوقانی صنایع سنگ پاسارگاد  09021611844

استخدام حسابدار و انباردار و ویزیتور باتجربه 
درزمینه پخش موادغذایی مهر هشتم جهت تکمیل کادر خود با حقوق قانون 
کار و بیمه تامین اجتماعی در  خراسان جنوبی از افراد واجد شرایط زیر دعوت 

به همکاری می نماید.
* حسابدار فروش   

* انباردار باتجربه در زمینه پخش و توزیع مواد غذایی
  * ویزیتور 

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را  به پی وی تلگرام یا 
شماره واتساب 09155596406 ارسال نمایند. 

 لطفا فقط رزومه ارسال فرمایید و داخل رزومه شماره تلفن اعلام فرمایید
 با شما تماس گرفته می شود.

نقاشی ساختمـان کـارنگ
اجرا و رنگ کناف 

   09156655054 - مهدی برگی



۵
شنبه * 11  اردیبهشت  1400 * شماره 4904

شناسایی 107 مبتلای جدید به کرونا در استان

با ثبت ۲ مورد فوت جدید بیماران کرونایی در شبانه روز گذشته تعداد فوتی ها به۸۲۷ نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ساعت گذشته ۲۹۰ 
آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد که مجموعا ۱۰۷ بیمار جدید شامل ۲۵ بستری و ۸۲ سرپایی شناسایی شدند. مهدی زاده افزود: ۴۳ مورد از بیرجند، ۲۰ مورد 
قاینات، ۱۶ مورد زیرکوه، ۸ مورد طبس، ۶ مورد نهبندان، ۴ مورد فردوس، ۳ مورد خوسف و از شهرستان های درمیان و سربیشه هرکدام دو جدید مبتلا به کرونا شناسایی شد.

* تولید انبوه ماسک سه لایه پزشکی 
با استفاده از دستگاه بومی سازی شده 
دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  توسط 

بیرجند آغاز شد.
*  اولین دوره مسابقات مجازی دارت 
مجازی  ملی  تیم  انتخابی  رنکینگ 
به  رجبی  ملیحه  قهرمانی  با  بانوان 

پایان رسید.
* مأموران پلیس در بازرسی از یک 
خودرو در شهرستان زیرکوه ۳۴کیلو و 

۳۷۰گرم حشیش کشف کردند.

اخبار  کوتاه 

افزایش ۴۲درصدی اهدای خون
 از ابتدای ماه رمضان

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت : 
اهدای خون از ابتدای ماه رمضان در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد افزایش 
باقی  همچنان  استان  خونی  نیاز  اما  دارد، 
است. میری مقدم گفت:از ابتدای ماه مبارک 
رمضان تا کنون ۹۲۴نفر به مراکز انتقال خون 
استان مراجعه کردند که ۷۲۴نفر موفق به 
اهدای خون شدند. وی افزود: از این تعداد 
۶۶۸نفر آقا و ۵۶نفر خانم بودند که ۳۵ نفر 

از آنها پلاسما و ۱۳نفر پلاکت اهدا کردند.

موارد بستری بیماران کرونایی
 در سراشیبی

پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  شریف زاده،دبیر 
و کنترل کرونا ویروس در خراسان جنوبی 
گفت: بستری روزانه بیمارستان های خراسان 
جنوبی با شیب ملایم در حال کاهش است 
خیز  گرفته  صورت  پیش بینی های  طبق  و 
دستورالعمل  رعایت  تداوم  با  کرونا  چهارم 
های بهداشتی و محدودیت ها روند کاهشی 

بیشتری خواهد داشت.

مشارکت خیران در احداث ۹۵ 
درصدپروژه های آموزشی وپرورشی

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: ۹۵ درصد مدارس استان با مشارکت 
خیران نیکوکار احداث و تکمیل می شود.واقعی 
در دیدار با دو تن از خیران مدرسه ساز استان 
که به مناسبت هفته اکرام و تکریم از خیران 
برگزار شد، با اشاره به بهره برداری از ۲۷ پروژه 
خیر ساز با ۱۵۷ کلاس درس با اعتبار بالغ بر 
۸۵ میلیارد تومان در سال گذشته، عنوان کرد: 
در حال حاضر تعداد ۱۹۳ پروژه با ۴۴۳ کلاس 
درس در سطح استان با همت و مشارکت 

خیران در حال احداث است.

تابستانی سخت، پیش روی صنعت برق

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی از خاموشی های متعدد در فصل گرم سال 
خبر داد. دادگر درباره کاهش تولید برق نیروگاه آبی 
استان گفت: به دلیل افزایش متوسط دمای هوای 
روزانه، افت شدید نزولات آسمانی و ذخایر مخزنی 
سدها، در صورت عدم رعایت الگوی مصرف، با 
خاموشی های متعدد در فصل گرم سال روبرو 
خواهیم شد. وی با اشاره به اینکه مصرف برق در 
فروردین امسال نسبت به پارسال افزایش داشته 
است افزود: معمولا این رشد در سال های گذشته 
حداکثر ۷ درصد بوده، که در حال حاضر به بیش 

از ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

ورود مسافر از مرزهای شرقی متوقف شد

سخنگوی گمرک گفت: ورود مسافران پاکستانی 
و افغانستانی و سایر اتباع، از مرزهای شرقی به 
کشور کاملا متوقف شد. لطیفی افزود: از روز 
چهارشنبه هشتم اردیبهشت ماه، ورود مسافران 
پاکستانی و از روز پنجشنبه نهم اردیبهشت ماه، 
ورود مسافران افغانستانی و سایر اتباع غیرایرانی 
از مرزهای شرقی به کشور متوقف شد. وی 
اظهار کرد: از روز چهارشنبه ورود اتباع پاکستانی 
از مرزهای “میرجاوه” و “ریمدان” در استان 
سیستان و بلوچستان و از روز پنجشنبه ورود 
مسافر افغانستانی از مرزهای “میلک” در استان 
استان  در  “ماهیرود”  بلوچستان،  و  سیستان 
خراسان جنوبی و “دوغارون” در استان خراسان 

رضوی به کشور ممنوع شده است.

کمک  1۳ میلیارد تومان بنیاد برکت 
برای توسعه نهبندان

فرماندار نهبندان گفت: بنیاد برکت به عنوان 
میلیارد  این شهرستان ۱۳  اقتصادی  معین 
تومان در زمینه توسعه زیرساخت ها و اقدامات 
عمرانی مشارکت کرد. بیکی افزود: تاکنون 
۳۵ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره توسط 
این نهاد برای اشتغالزایی حدود هزار و ۵۰۰ 

نفر در نهبندان پرداخت شده است.

۶۹1 کیلوگرم فرآورده خامی دامی 
در خراسان جنوبی معدوم شد

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: در 
فروردین ماه سال جاری، ۶۹۱ کیلوگرم فرآورده 
خام دامی در استان معدوم و از چرخه مصرف مردم 
حذف شد. اصغر زاده  بیان کرد: تأمین سلامت و 
بهداشت غذایی جامعه از رسالت های این سازمان 
بوده که در این راستا نظارت های مستمری از 

مراکز عرضه فرآورده خام دامی انجام می شود.

هفدهمین جشن گلریزان در حالی در خراسان 
جنوبی و بیرجند برگزار شد که خیران و مردم 
سازی  آزاد  برای  میلیاردریال   ۲۰ نیکوکار 
زندانیان جرائم غیر عمد کمک کردند. استاندار 
گلریزان  جشن  مراسم  در  جنوبی  خراسان 
بیرجند با بیان اینکه به همت همین مردم، در 
جشن گلریزان سال گذشته ۱۲۴ نفر از زندانیان 
جرائم غیرعمد استان نیز آزاد شدند، اظهار کرد: 
اوایل سال و طی دیدار رئیس کل دادگستری و 
مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
استان، به این نکته اشاره شد که ۳۳ زندانی 
جرائم غیرعمد در استان داریم که با پرداخت 
۳۰۰ میلیون تومان آزاد می شوند و  این مبلغ 
را به نمایندگی از دولت و مردم فهیم استان 
تأمین کردیم تا این ۳۳ نفر در ایام عید به 

آغوش خانواده برگردند.  مولانوری افزود: ما از 
مکتب شهید سلیمانی که متأثر از مکتب اسلام 
و انقلاب است، آموخته ایم که هر چه داریم را 

هزینه کنیم تا عزت و آزادی انسان ها حفظ 
شود و حفظ آزادی مردم شعار اصلی انقلاب 

است . به گفته وی؛ به همت همین مردم، در 
جشن گلریزان سال گذشته ۱۲۴ نفر از زندانیان 
جرائم غیرعمد استان نیز آزاد شدند. استاندار با 

اشاره به حضور مدیران دستگاه ها، فرمانداران، 
فعالان اقتصادی و خیرین در مراسم امروز 

گفت: با کمک این افراد، ۷۸ نفر از افرادی که 
به دلیل جرائم غیرعمد در حبس به سر می 

برند، آزاد خواهند شد.

کمک ۲ میلیارد تومانی برای آزادی 
زندانیان غیرعمد 

خراسان  استان  دیه  ستاد  نمایندگی  مدیر 
جنوبی هم با بیان اینکه خیران حدود ۲۰ 
میلیارد ریال در جشن گلریزان برای آزادی 
زندانیان جرائم غیر عمد در استان اهدا کردند 
جشن  هفدهمین  در  کمک ها  این  گفت: 
گلریزان که شب گذشته به صورت مجازی 
و پخش زنده از شبکه خاوران برگزار شد، 
به صورت نقدی و تعهدی به همت مردم، 
کمک ستاد دیه، استانداری، صاحبان صنایع  

و پویش های مردمی تقبل شد. حسین پور 
افزود: هم اکنون ۷۸ زندانی جرائم غیرعمد 
استان  زندان های  در  را  خود  حبس  دوران 
سپری می کنند که از این تعداد ۴۰ نفر بدهکار 
مالی، ۳۵ نفر برای مهریه و ۳ نفر زندانی دیه 
هستند. وی بدهی این زندانیان را در مجموع 
۱۹۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: ۳ نفر 
از زندانیان جرائم غیرعمد زن هستند. مدیر 
نمایندگی ستاد دیه استان خراسان جنوبی با 
درخواست کمک و مساعدت از مردم خیر 
خراسان جنوبی تا پایان ماه مبارک رمضان 
برای کمک به این زندانیان، گفت: شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۰۹۳۹۸ از هم اکنون 
آماده دریافت کمک های مردمی برای آزادی 

۷۸ زندانی جرائم غیرعمد است. 

حماسه ای از جنس همدلی و بخشش

مهدی ابادی- رئیس نمایندگی وزارت امور 
خارجه در خراسان جنوبی گفت: با راه اندازی 
بخش کنسولی در خراسان جنوبی فعالیت 
اسناد،  تایید  ویزا،  انواع  صدور  مثل  هایی 
وکالت نامه، ارسال مدارک سجلی، کسب خبر 
و انجام امور اجتماعی هموطنان مقیم خارج 
استان امکان پذیر شد. حیدری فر، با بیان 
اینکه تا یک ماه گذشته ارائه امور کنسولی 
این نمایندگی در مشهد انجام می شد، افزود: 
با ارائه خدمات کنسولی  در استان بسیاری 
از مشکلات اتباع افغانستان و مردم خراسان 

جنوبی در این زمینه مرتفع خواهد شد. وی با 
بیان اینکه برنامه دو ساله نمایندگی وزارت 
بیان  است،  تقدیم شده  استاندار  به  خارجه 
کرد: کمبود نیروی انسانی و فضای فیزیکی 
از مهم ترین مشکلات این نمایندگی می 
باشد. حیدری فر با بیان اینکه تشکیل شورای 
روابط خارجی استان از برنامه های پیشنهادی 
و  هم افزایی  کرد:  اضافه  بود،  استاندار  به 
همپوشانی کارکردهای نهادهای استان به 
ویژه در بخش اقتصادی از اهداف تشکیل این 
شورا  می باشد که در سه سطح برنامه ریزی، 

وی  کند.  فعالیت  می تواند  نظارت  و  اجرا 
خارجی  اقتصادی  روابط  نخست  اولویت 
استان را ولایت فراه در افغانستان دانست و 
ادامه داد: برنامه ریزی برای جلسه با والی این 
ایالت و کمیسیون های مشترک همکاری دو 
استان در دستور کار قرار می گیرد. رئیس 
نمایندگی وزرات خارجه در استان با تاکید  
تقویت زیرساخت های صادراتی مرز ماهیرود، 
اضافه کرد: مدیران استان باید ذهنیت تجارت 
خارجی و سرمایه گذاری خارجی داشته باشند 
و  مسئولان مرکز ن نیز گاه حمایت گرانه 

ای به این موضوع داشته باشند.حیدری فر 
تصریح  و  اشاره  سلامت  گردشگری  به 
کرد: مرکز استان با وجود  بیمارستان های 
ولی عصر )عج( و رازی مشکلی در گردشگری 
سلامت ندارد. وی  ادامه داد: معرفی ظرفیت 
های استان، سرمایه گذاری خارجی، بحث 
خواهر خواندگی بیرجند با شهرهای مختلف 
افغانستان در حوزه اقتصادی، فرهنگ، علمی، 
همکاری های علمی و دانشگاهی از برنامه 
اضافه کرد:  فر  است. حیدری  استان  های 
روادید  صدور  حوزه  در  مشکلات  از  یکی 

کمبود اطلاعات مردم استان و اتباع افغان 
و  درخواست  روند  به  نسبت  استان  مقیم 
صدور روادید است که  نشست هایی برای 
 شفاف سازی روند صدور ویزا انجام می شود. 

پای خدمات کنسولی به استان باز شد

خراسان  امدادی  و  عملیاتی  تیم   ۱۳۲
حوادث  به  امدادرسانی  برای  جنوبی 
وزش  و  رواناب  وقوع  پی  در  احتمالی 
حالت  در  رگباری  بارش های  و  باد  تند 
مدیرکل  گرفتند.  قرار  باش  آماده 

با  گفتگو  در  استان  بحران  مدیریت 
 ۵ تیم ها شامل  این  گفت:  و سیما  صدا 
نیرو های  از  اعم  بحران  مدیریت  بازوی 
راهداری،  اورژانس،  احمر،  هلال 
وقت  پایان  تا  نشانی  آتش  و  راه  پلیس 

هستند.  باش  آماده  در  دوشنبه  روز 
اخطاریه های  پیرو  افزود:  میرجلیلی 
طبق  می رساند  استحضار  به  قبلی 
اصلی  حجم  هواشناسی  بینی های  پیش 
روز  وقت  پایان  تا  رگباری  بارش های 

شنبه در شهرستان های بیرجند، قاینات، 
و  درمیان  نهبندان،  سرایان،  سربیشه، 

خوسف خواهد بود.
اضافه  فرمانداران،  از  درخواست  با  وی 
بینی ها  پیش  طبق  که  آنجایی  از  کرد: 

باعث  نقطه ای  صورت  به  بارش ها 
ضمن  شد،  خواهد  نیز  رواناب  ایجاد 
باش  آماده  و  گسترده  رسانی  اطلاع 
تدابیر  عملیاتی؛  و  امدادی  نیرو های 
 لازم در سطح شهرستان اندیشیده شود.

آماده باش 1۳۲ تیم امدادی در پی احتمال وقوع رگبار و رعد و برق

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین 

آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری 
گوسفند، عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

روز جهانی کار و کارگر به همکاران موسسه و کارگران متعهد ایران اسلامی مبارک باد

@ pishkhan.ava            آدرس : میدان شهدا  - پشت بانک صادرات - ساختمان آوا

توزیع سیم کارت رایگان در پیشخوان آوا

جهت دریافت سیم کارت به آدرس ذیل مراجعه نمایید.

 مزایای سیم کارت ها:
 مکالمه درون شبکه رایگان ) برای مکالمه نیاز به پرداخت هیچ هزینه ای نیست(

 اینترنت هدیه رایگان ) بین 6 تا 49 گیگا بایت هدیه(
سیم کارت رایگان به تعداد تمام اعضای خانواده ) قیمت سیم کارت در بازار 20 هزار تومان هست(

مدارک مورد نیاز: شناسنامه یا کارت ملی )جدید(

قابل توجه  مالکان محترم خودرو
جهت پیشگیری از جرائم ۲ درصدی

 و پرداخت عوارض خودرو
 به آدرس ذیل مراجعه نمایید



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
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 امام صادق )علیه السلام( فرمودند:
   رَاس السَنة لیَلةَ القَدر یكَتبُُ فیها ما یكَون منِ السَنة الی السَنة

   آغاز سال )حساب اعمال( شب قدر است. در آن شب برنامه سال آینده نوشته می شود.
 )وسائل الشیعه، ج 7 ص 258 ح 8(

کنفرانسی  ویدئو  حضور  با  آبادی-  مهدی 
و  کشور  وزیر  و  جمهور   رئیس  اول  معاون 
انتظامی  فرمانده  جنوبی،  خراسان  استاندار 
استان، فرماندار بیرجند و جمعی از مسئولان  
بزرگترین فرهنگسرای شرق کشور در بیرجند 
به بهره برداری رسید. معاون اول رئیس جمهور 
در آیین افتتاح فرهنگسرا با قدردانی از احداث 
مردم  گفت:  بیرجند،  زیبای  فرهنگسرای 
فرهنگی و فرهنگ دوست خراسان جنوبی و 
به ویژه بیرجند نقش زیادی در تاریخ کشور 
داشتند و این شهر به سالن ها، مراکز فرهنگی و 
دانشگاهی نیاز دارد. جهانگیری افزود: از تلاش 
ها و خدمات ویژه شهرداری و شورای اسلامی 
چنین  احداث  برای  صمیمانه  بیرجند  شهر 
فرهنگسرایی تشکر می کنم. شهردار بیرجند  
شاخص  پروژه  این  افتتاحیه  مراسم  در  نیز 
استانی با بیان اینکه فرهنگسرای بیرجند جزو 
۱۰ سالن برتر کشور است، گفت: این پروژه با 
زیربنای ۶ هزار مترمربع و مساحت ۲۳ هزار 
مترمربع با اعتبار ۴۸۵ میلیارد ریال تکمیل شد. 
 وی با بیان اینکه عملیات اجرایی فرهنگسرای 

از  اما  گفت:  شد،  آغاز  سال ۹۵  در  بیرجند 
سال ۹۷ با تامین اعتبارات لازم در دستور کار 
قرار شهرداری بیرجند قرار گرفت. جاوید داد: 
ساختمان های خدماتی، پشتیبانی، سالن های 
چند منظوره،کلاس های آموزشی و کارگاهی 
در این فرهنگسرا فراهم شده است. جاوید با 
بیان اینکه این سالن گنجایش هزار و ۸۵۰ نفر را 
دارد، ادامه داد: ۱۵ هزار مترمربع فضای محوطه 
و ۲۳۰۰ فضای نمایشگاهی در این فرهنگسرا 
تدارک دیده شده تا  در کنار برگزاری همایش ها 
متناسب با همایش ها، نمایشگاه مربوطه را هم 
برگزار کنیم.  شهردار بیرجند اضافه کرد: بهترین 
سیستم های حرارتی، صوتی و تصویری در این 
فرهنگسرا استفاده شده است. وی گفت: این 
مجموعه در تلاقی ۲ بافت جدید و قدیم شهر 
بیرجند احداث شده و دسترسی تمامی محلات 

شهر به این نقطه یکسان است.

شهرداری وظیفه فرهنگی نیز دارد

جاوید در پاسخ به برخی از انتقادات از هزینه 
شهرداری  گفت:  هم  فرهنگسرا  این  ساخت 

وظیفه فرهنگی نیز در شهر دارد و نباید فقط 
کارکرد شهرداری را در حوزه خدماتی دانست. 
وی با بیان اینکه نباید به شهر نگاه تک بعدی 
داشت، افزود: چهار پدر علم کشور از این منطقه 
هستند که باید اقدامات ارزشمندی متناسب با 
این ظرفیت ها انجام دهیم. شهردار ادامه داد: در 
حوزه برنامه  ریزی شهری، شهر یک موجود زنده 
و یک  ظرف است که باید مناسب با مظروف 
آن ساخته و ساماندهی شود، لذا متناسب با 
اشرف  عنوان  به  انسان  یعنی  آن  موجودات 
مخلوقات باید بهترین ها را پیش بینی کنیم.

جاوید با بیان اینکه شهرداری هیچ گونه منتی 
برای فعالیت های فرهنگی ندارد، تصریح کرد: 
عوارض شهرداری در حوزه های مختلف برای 
شهر بیرجند هزینه می شود و اقدامات زیادی 
در این بخش ها نیز انجام شده است. جاوید با 
اشاره به برخی از اقدامات شهرداری، اضافه کرد: 
چهارده بوستان در این دوران کلنگ زنی شد 
که تا پایان دوره پنجم شورای شهر همه  این 
بوستان ها افتتاح شده یا به بهره بهرداری می 
رسد. شهردار بیرجند ادامه داد: پارک جنگلی 

بیرجند در خرداد ماه به بهره برداری می رسد. 
وی ادامه داد: معبر فرزان یکی از دغدغه های 
مهم مرکز استان بود که در این دوره کارهای 
تملک و بازگشایی انجام شد و دیوار یخدان 
نیز ساماندهی شد. جاوید افزود: ۳۲ میلیارد 
اجرای  و  جاری  اول سال  ماه  برای ۶  تومان 
۳۲۰ هزار متر مربع آسفالت در نظر گرفته شده 
است. شهردار افزود: با توجه به وضع اقتصادی 
کشور و تحریم های ظالمانه اگر این پروژه را 
اجرایی می کردیم، شاید  دولتی  اعتبارات  با 
 ۱۰ سال دیگر این فرهنگسرا به بهره برداری 
 می رسید.   شهردار بیرجند در پایان از حمایت های 
استاندار، رئیس و اعضای شورای شهر، فرمانده 
انتظامی استان، فرماندار بیرجند، مدیران استانی و 
 کارکنان شهرداری بیرجند تشکر و قدردانی کرد.

پروژه ماندگار شهری

استاندار خراسان جنوبی در آیین افتتاح این 
پروژه بزرگ و ماندگار شهری با اشاره به سالروز 
تاسیس شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: 
فرهنگسرای بیرجند یکی از پروژه های ماندگار 

یاد  در  پنجم  اسلامی  شورای  و  شهرداری 
شهروندان مرکز استان ثبت و ضبط خواهد 
بیرجند  فرهنگسرای  افزود:  شد.  ملانوری 
پروژه ای فاخر و ارزشمند  و در خور شخصیت 
مرکز استان می باشد که با خدمات و تلاش 
های شهرداری و  شورای شهر بیرجند به بهره 
بدون  شهر  کرد:  اضافه  وی  رسید.  برداری 
های  فعالیت  راستای  در  فرهنگی  پیوست 
اجرایی توفیق لازم را نخواهد داشت و  جامعه 
بدون حرکت در مسیر اصلی اش به موفقیت 
دیدگاه  کرد:  اضافه  استاندار  رسید.  نخواهد 
به  بلند  نگاهی  توسعه گرایانه که  و  فرهنگی 
افق بلند مدت شهر بیرجند است را ستایش 
و  اسلامی شهر  اعضای شورای  از  و  می کنم 
شهردار بیرجند تقدیر می کنم. ملانوری با بیان 
 اینکه جامعه به شدت به فعالیت های اجتماعی 
و فرهنگی نیاز دارد، ادامه داد:  ایجاد مکان های 
 فرهنگی و اجتماعی برای یک شهر ارزشمند است.

هرآنچه قول دادیم، عمل کردیم

از  با تشکر  نیز  بیرجند  رئیس شورای شهر 
وجود  با  گفت:  ارزشمند شهرداری  خدمات 
نظرات متفاوت تعامل خوبی بین اعضای شورا 
با یکدیگر و شهرداری بیرجند است. تقی زاده 
استفاده  با  افزود: شورای پنجم و شهرداری 
از همه ظرفیت هایشان پروژه های شهری 
افزود: همه   به بهره برداری رساندند. وی  را 
آن چیزی که توسط شهرداری به شهروندان 
استان قول داده شد، در همین دوره  مرکز 
رئیس  رسید.  خواهد  برداری  بهره  به  شورا 
داد:  ادامه  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای 
امیدواریم شورای ششم بتوانند با استفاده از 
را  مردم  به حق  انتظارات  تمامی ظرفیت ها 
برآورده کنند و خدمتگزاران خوبی برای مردم 
باشند. تقی زاده اضافه کرد: از شهردار محترم، 
استاندار خراسان جنوبی ، فرماندار بیرجند، 
مدیران استانی به خاطر همه  حمایت هایشان 
این  حاشیه  در  کنم.  می  قدردانی  و  تشکر 
جلسه لوح تقدیری از طرف استاندار خراسان 
بیرجند و رئیس شورای  جنوبی به شهردار 

مرکز استان اهدا شد.

برند فرهنگی شرق کشور
با حضور ویدئو کنفرانسی معاون اول رئیس جمهور بزرگترین فرهنگسرای شرق کشور افتتاح شد

میرکلانی- رئیس شورای اسلامی شهر 
بیرجند با بیان اینکه نزدیک به ۷۰ درصد 
بودجه شهرداری به اجرای برنامه های 
اختصاص  شهر  شمال  در  زیرساختی 
پیدا کرد، گفت: این بودجه برای کاهش 
زیباسازی  و  رفاهی  امکانات  فاصله 
است. بوده  بیرجند  شمال  و   جنوب 
خبری  نشست  در  زاده  تقی  ابراهیم   
به مناسبت روز شورا به بیان عملکرد 
۴ سال این شورا پرداخت. وی با اشاره 
به فلسفه تشکیل شوراها افزود: این نهاد 
مشکلات   انعکاس  برای  مردم  توسط 
شوراها  دسترسی  که  چرا  شد،  ایجاد 
به مدیران و مسئولان راحت تر است 
و  راهکار  ارائه  آن  کنار  در  همچنین 
پیشنهادات لازم و کار کارشناسی انجام 
با  بیرجند  رئیس شورای شهر  بگیرد. 

نظارتی،  شوراها  وظایف  اینکه  بیان 
مشورتی، اجرایی و برنامه ریزی است، 
از  موضوعات  از  بخشی  کرد:  عنوان 
جمله پیگیری طرح مدیریت شهری، 
طرح جامع ترافیک و طرح جامع سایت 
دستگاه های  همکاری  با  که  پسماند 
انجام  زیست  محیط  جمله  از  ذینفع 
می شود جنبه فراتری دارد. وی تصریح 
کرد:  همه تلاش اعضای شورای شهر 
های  قول  رساندن  نتیجه  به  برای 
این سازمان بود که تلاش شد تا حد 
امکان اجرایی و عملیاتی شود. رئیس 
شورای شهر بیرجند با بیان اینکه در 
 ۵۰۰ به  نزدیک  گذشته  سال  چهار 
مصوبه داشتیم، افزود: تقریبا هر هفته، 
برگزار  بیرجند  شورای  در  جلسه  دو 
تخصصی  های  کمیسیون  و  می شد 
نیز هر روز جلسه داشتند. وی با اشاره 
به برگزاری جلسات کمیسیون  های 
بودجه،  و  برنامه  نظارت،  و  حقوق 
فرهنگی اجتماعی و کمیسیون بهداشت 
فعالیت  کرد:  بیان  شهری،  سلامت  و 
توسط  کارشناسی  و  تخصصی  های 
که  گرفت  می  انجام  نظران  صاحب 
پس از تایید هیئت تطبیق اجرایی و 
عملیاتی می شد. تقی زاده اضافه کرد: 
اعضای شورای شهر بیرجند در حدود 
۳۴ کمیسیون مانند هیئت های حل 
اختلافات، کمیسیون ماده ۱۰۰و فضای 

سبز حضور و فعالیت دارند.
رئیس شورای شهر بیرجند اظهار کرد: 
تا جایی که امکان داشت و در حد توان 
مطالبات  که  کردیم  سعی  است  بوده 

مردمی را برطرف کنیم.
سهم 25 میلیاردی 
آسفالت شمال شهر

تقی زاده با اشاره به احداث خط آب 
منطقه جنوب به منطقه شمال شهر، 
احداث فضاهای سبز متعدد، بازگشایی 
بن  موسی  منطقه  به  اسدی  راه  سه 
جعفر )ع( و کاظمیه، افزود: حدود ۲۵ 
میلیارد تومان فقط در سال قبل برای 
آسفالت منطقه شمال شهر هزینه شد 
که هنوز هم در حال اجرا می باشد.  
رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند با 
اشاره به راه اندازی پروژه های شهری، 
معابر  زیباسازی  و  بازسازی  افزود: 
شهری، میدان های متعدد و آسفالت 
معابر که در حال انجام است، بخش 

دیگری از این اقدامات می باشد. 
تصریح  بیرجند   رئیس شورای شهر 
کرد: در مهرشهر و شمال شهر حدود 
و  رسیده  برداری  بهره  به  پارک   ۱۸
شورای  دوره  همین  در  نیز  تعدادی 

پنجم افتتاح خواهد شد. 
تقی زاده  با اشاره به افتتاح بزرگترین 
داد:   ادامه  کشور  شرق  فرهنگسرای 
شان  خور  در  تواند  می  مکان  این 
فرهنگی  مناسبت های  برای  مردم 
سطح استان مورد استفاده قرار گیرد. 
بیرجند  میدان های  بازسازی  به  وی 
و  اشاره  آزادی  و  شهدا  میدان  مانند 
ادامه داد:  بهسازی جاده سلامت باید 
قرار  در شورای ششم در دستور کار 
بگیرد تا اینکه حلقه دور شهر نیز به 

اتمام برسد.
منطقه سراب مشکل مالکیتی دارد

وی با بیان اینکه پارک جنگلی شامل 
پرندگان،  باغ  قبیل  از  پروژه  ده ها 
ورزشی،  میدان های  و  شهربازی 
پارکینگ می  و  تفریحی  آلاچیق های 
پروژه  این  اول  فاز  کرد:  اضافه  باشد، 
خواهد  برداری  بهره  به  ماه  خرداد  در 
رسید که در شورای ششم تکمیل فاز 
های بعدی نیز باید در دستور کار قرار 
استقرار  بر  تأکید  با  زاده  تقی  بگیرد. 
کرد:  اظهار  پسماند،  سایت  تجهیزات 
برخی  تعریض  قبیل  از  موارد  برخی 
از خیابان ها و یا تعیین تکلیف آنها و 
همچنین بحث تفکیک زباله ها و صنوف 
آلاینده از مبدا باید توسط شورای آینده 
و شهرداری انجام شود. رئیس شورای 
به مشکلات  اشاره  با  بیرجند  اسلامی 
محله سراب بیرجند، تصریح کرد: این 
محله مشکلات مالکیتی دارد و تاکنون 
شهرداری نتوانسته توافق لازم را با برخی 
از مالکان در این محله داشته باشد، اما 
باید اقدامات لازم انجام گیرد. تقی زاده 
با اشاره به آرامستان بیرجند، ادامه داد: 
ایجاد زیرساخت در زمینی که اداره راه 
 و شهرسازی به این منظور تحویل داده ،
بسیار هزینه بر است. تقی زاده اضافه 
کرد: بنابراین در زمین ۸۰ هکتاری که 
شهرداری  باشد،  می  آن  مجاورت  در 
هستند.  آن  متقاضی  شهر  شورای  و 
برای  متعدد  مکاتبات  داد:  ادامه  وی 
اما هنوز اداره راه  انجام شده،  این کار 

اعلام  را  خود  موافقت  شهرسازی  و 
نکرده که از استاندار برای پیگیری این 
موضوع درخواست کردیم. وی با اشاره 
به ضمانت اجرایی مصوبات شورا، ادامه 
داد: در شهرداری فردی برای پیگیری 
آن  به  دادن  پاسخ  و  شورا  مکاتبات 
فعالیت می کند تا مکاتبات و مراجعات 

مردمی سریعا پاسخ داده شود.

بودجه 300 میلیاردی شهرداری

تقی زاده اضافه کرد: بخشی از کمبود 
فضای سبز شهری از طریق ایجاد باغ 
زمین  گفت:  شود،  می  جبران  مفاخر 
کاشت  اکنون  و  شده  واگذار  مربوطه 
گیاه در آن در حال انجام است. رئیس 
شورای شهر بیرجند با بیان اینکه بین 
۱۰ الی ۲۰ درصد افزایش نرخ عوارض 
در سال است، ادامه داد: سال ۹۶ بودجه 
که  بود  تومان  میلیارد   ۶۰ شهرداری 
داشت.  بدهی  نیز  تومان  میلیارد   ۳۰
وی ادامه داد: اکنون میزان این بودجه 
۲۶۰میلیارد تومان است که  در تلاشیم 
به ۳۰۰  را  بودجه  این  سال  اواخر  در 
میلیارد تومان برسانیم. رئیس شورای 
شهر بیرجند با بیان اینکه در گذشته 
و  شهرداری  جاری  بودجه  درصد   ۹۰
بود، عنوان  بودجه عمرانی  ۱۰ درصد 
کرد: اکنون ۴۰ درصد بودجه جاری و 
۶۰ درصد بودجه عمرانی می باشد که 
هر چه ما سهم بودجه عمرانی را افزایش 
دهیم به معنای پویایی و زنده تر بودن 

شهرداری و شورا می باشد.

 ضرورت بهسازی میدان شهدا

 تقی زاده با اشاره به درخواست های زیاد 
از سوی شهروندان و به خصوص کسبه 
گفت:   نیز  شهدا  میدان  بهسازی  برای 
بهسازی این میدان در دستور کار قرار 
گرفته و کار طراحی توسط طراحان و 
مشاور انجام شده است. وی افزود: نظر 
خصوص  در  کارشناسان  و  شهرداری 
المان موجود میدان که صرفا یک قاب 
است این بود که این المان تناسبی با 
میدان شهدا ندارد و بهتر است یک المان 
با کیفیت تر و مناسب با نام شهدا تهیه و 
نصب گردد و جلوه خوبی هم به میدان 
بدهد به همین منظور، فراخوانی برگزار 
شد و طرح هایی ارسال گردید و از آنجا 
که بنیاد شهید هم باید در این خصوص 
اظهار نظر می کرد، نظر بنیاد شهید اخذ 
شد که در نهایت، هیچ یک از طرح ها 
مورد تایید بنیاد شهید واقع نشد. وی 
ادامه داد: البته از بنیاد شهید خواسته 
شد تا اگر طرح دیگری دارند ارائه دهند تا 
نسبت به ساخت و نصب آن اقدام گردد 
که گفته شد طرحی نداریم و همان قاب 
قبلی نصب شود با اینحال نظر شهرداری و 
 کارشناسان، تهیه و نصب المان جدید بود 
 و لذا پیگیری برای تهیه طرح دیگری انجام

 شد که مورد موافقت کمیسیون زیبا سازی 
شهرداری هم قرار گرفته و چنانچه نهایی 
شود با اخذ موافقت بنیاد شهید، نسبت 
به ساخت آن اقدام و برای نصب آماده 
خواهد شد در غیر این صورت همان قاب 

قبلی رنگ آمیزی و نصب خواهد شد.

سهم 70 درصدی شمال شهر از بودجه شهرداری
در نشست رئیس شورای شهر بیرجند مطرح شد:


